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Glasilo je brezplačno in ga prejme vsako gospodinjstvo v Občini Kidričevo ter je                      
vpisano v razvid medijev pri Ministrstvu za kulturo RS, pod zaporedno številko 1401.

Obvestilo: Pridržujemo si pravico do izbora člankov in fotografi j po lastni pre-
soji, skladno z razpoložljivostjo prostora za objavo, ter do preoblikovanja bese-
dil v vsebinsko in oblikovno primerne članke. Za vsebino in točnost podatkov                                                                                                                                        
odgovarja avtor prispevka. Reklame in nekateri prispevki niso lektorirani s strani 
lektorice glasila.  

13. 12. 2019  ob 17. uri PRAZNIČNI POZDRAV – Otroški  in mladinski pevski zbor OŠ Cirkovce 
POD MEDVEDOVIM DEŽNIKOM – dramska uprizoritev (Svetlana Makarovič) 

14. 12. 2019  od 16. do 18. ure PIŠEMO BOŽIČKU V DALJNO LAPONSKO
V ŠOLI NEKOČ – kratka igra v narečju
MINI KONCERT – Otroški tamburaški orkester Podružnične osnovne šole 
Marjeta na Dravskem polju  in OŠ Starše, KUD I. Lončarič
SNEGULJČICA IN NJENI PALČKI – Gledališka skupina Osnovne šole Hajdina

16. 12. 2019 od 15. do 21. ure ČAROBNI GRILLED BRATWURST, MINI NAMIZNI TENIS

17. 12. 2019 ob 16.45 LUTKOVNA PREDSTAVA CIK-CAK

18. 12. 2019 ob 16.45 ČARANJE, ŽONGLIRANJE, BITBOKSANJE IN PREDELAVA BALONOV

19. 12. 2019 od 15. do 21. ure DRSANJE S POSLIKAVO (POSLIKAVA OTROK – BEAUTY BEAR), MINI NAMIZNI TENIS

20. 12. 2019 ob 17. uri BOŽIČNO DARILO – dramska uprizoritev Gledališke skupine Osnovne šole Cirkovce

21. 12. 2019 ob 17. uri TRADICIONALNO BOŽIČKOVANJE
PRIHOD BOŽIČKA S PRAVLJIČNIM SPREMSTVOM

21. 12. 2019 od 14. do 21. ure ODPRTA KUHNA BBQ SMOKEFEST

22. 12. 2019 ob 17. uri UPRIZORITEV KRISTUSOVEGA ROJSTVA – ŽIVE JASLICE

23. 12. 2019 ob 18. uri PRAZNIČNA POSLIKAVA OBRAZA

25. in 26. 12. 2019 od 17. do 20. ure OBISK PRI BOŽIČKU V PRAVLJIČNI HIŠKI Z OGNJIŠČEM

28. 12. 2019 ob 17. uri ČAROBNO OTROŠKO SILVESTROVANJE

1. 1. 2020 od 17. do 19. ure BREZPLAČNA NOVOLETNA KISLA JUHA
BRATA MALEK – ANIMACIJA ZA OTROKE

3. 1. 2020 ob 17. uri NOVOLETNA ZABAVA Z ANSAMBLOM

Druge prireditve
15. 12. 2019 ob 18. uri PRAZNIČNI KONCERT PIHALNEGA ORKESTRA TALUM KIDRIČEVO

16. 12. 2019 ob 16.30 PRAZNIČNI KONCERT PEVKIH ZBOROV IN SOLISTOV

24. 12. 2019 od 23.30 do 24. ure DOGODKI OB VELIKEM ADVENTNEM VENCU IN JASLICAH v središču Lovrenca na Dr. polju

25. 12. 2019 od 9.30 do 10. ure DOGODKI OB VELIKEM ADVENTNEM VENCU IN JASLICAH v središču Lovrenca na Dr. polju

1. 1. 2019 ob 19. uri DOBRODELNI NOVOLETNI PLES S POSKOČNIMI MUZIKANTI, PGD Mihovce-Dragonja vas

K O L E D A R  P R I R E D I T E V

odgovorna urednica glasilaodgovorna urednica glasilaodgovorna urednica glasilaodgovorna urednica glasilaodgovorna urednica glasilaodgovorna urednica glasila

SREČNO 2020!                   SREČNO 2020!                   SREČNO 2020!                   SREČNO 2020!                   SREČNO 2020!                   SREČNO 2020!                   

Mojca Muršec,Mojca Muršec,Mojca Muršec,
odgovorna urednica glasilaodgovorna urednica glasilaodgovorna urednica glasila

V letu 2020 vam želim pravo mero V letu 2020 vam želim pravo mero V letu 2020 vam želim pravo mero 
poguma pri sprejemanju odločitev, ker poguma pri sprejemanju odločitev, ker poguma pri sprejemanju odločitev, ker 
le tako boste lahko izkoristili le tako boste lahko izkoristili le tako boste lahko izkoristili 
ponujene priložnosti.ponujene priložnosti.ponujene priložnosti.

Prispevke za naslednjo izdajo 
Ravnega polja lahko oddate na portal 

www.mojaobcina.si do 26. 3. 2020.

Oblikov. Zavod Orfeja AJ
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KZa dobro vseh!

Spoštovane občanke, spoštovani občani! Ponovno se izteka leto, ki je temeljilo na pripravi novih projektov za 
pridobitev nepovratnih sredstev ter izvedbi in dokončanju investicij, za katere smo imeli že odobrena nepovratna 
sredstva, saj smo jih prijavljali na javne razpise v preteklih letih. V bližnji prihodnosti pa nas čakajo zahtevne in 
velike investicije, za katere sem prepričan, da jih bomo, tako kot vse do sedaj, uspešno izpeljali.
Kljub napornemu letošnjemu letu pa ne smem spregledati, da 
pa smo se skozi vse leto srečevali s prijetnimi presenečenji s 
strani aktivnih posameznikov, pozitivnimi spodbudami javno-
sti, idejami novo nastalih društev, delom in pobudami posa-
meznih skupin ljudi, dobro organiziranostjo ljudi po vaseh in 
s povezovanjem vseh teh v skupnih interesih in uresničevanju 
ciljev za dobro vseh nas. Še posebej sem presenečen nad pri-
pravljenostjo sodelovanja velikega števila domačih društev 
v Parku pod tisočerimi zvezdami. V letošnjem letu je tako na 
operativni ravni v aktivnost parka vključenih kar 12 društev iz 
naše občine. Tudi čarobni trenutki v prazničnem parku bodo 
v letošnjem letu obogateni s povezovanjem Občine Kidričevo 
s šolami iz sosednjih občin. To dokazujejo pestri praznični do-
godki, predstave in nastopi, ki so jih pripravili otroci in njihovi 
mentorji iz naših šol in šol iz sosednjih občin. Zelo sem ponosen 
na vse vas, ki sledite ideji povezovanja, sodelovanja in samoini-
ciative čez vse leto. To nam je uspelo, ker smo dobra opora drug 
drugemu, si zaupamo in imamo isti cilj, za dobro vseh! 

Spoštovani, v prihajajočih dneh vam želim mirne in blago-
slovljene božične praznike v krogu svojih najdražjih. V novem 
letu pa veliko pozitivnih misli, stiskov rok ter povezovanja, saj je 
življenje le eno in če ga živimo v zavetju drug drugega, je toliko 
lažje, lepše in srečnejše. 

Anton Leskovar, župan

Med nami je nekaj, kar ni le beseda,
iz take snovi je kot sanje.
Med nami so časi, ko skupaj molčimo
in tiho verjamemo vanje.
(Prirejeno po: Feri Lainšček)                                
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Park pod tisočerimi zvezdami je tudi letos pripravil 
številna presenečenja, se odel v sijočo preobleko, 
nas razveselil s prazničnimi dogodki ter še daljšo                         
drsalno stezo ob pokritem drsališču. Kljub temu, da 
ob otvoritvi nismo uživali v zimski idili, so nastopajoči           
uspeli park spremeniti v ognjeno-ledeno pravljico, v          
kateri so uživali tako otroci kot tudi odrasli. 

Brezplačno drsališče z letos še daljšo drsalno stezo pri-
vablja obiskovalce tako iz naše občine kot tudi iz drugih 
krajev. Ker fotografije povedo več kot besede, vam na 
tem mestu predstavljamo nekaj utrinkov z dogajanja v 
parku. Vabljeni tudi vi na katero izmed prireditev, mor-
da srečate kakšnega znanca ali prijatelja, pokramljate 
ob toplem napitku ali se zgolj sprehodite po stojnicah,         
kadar so odprte.                                                                                 

Mojca Muršec
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Otvoritveni vikend Parka pod tisočerimi zvezdami 
v znamenju dobrodelnih koncertov 
V dandanašnjem času odtujenosti in osamljenosti mnogi ljudje pogosto izgubljamo zaupanje do skupnosti in 
občutek, da je komu vsaj malce mar za nas. Posebej takrat, ko nam ne gre dobro in se znajdemo v stiskah zaradi 
različnih osebnih ali življenjskih okoliščin. 

Mnogi ne potrebujejo le finančne, temveč tudi drugačno podporo v 
obliki pogovora, svetovanja, razvedritve, druženja, pomoči pri vsa-
kodnevnih opravilih, materialno pomoč v obliki nujnih medicinskih 
pripomočkov itd. Pogosto pri tem naletimo na pomanjkanje ustre-
znih sistemskih rešitev. Z željo, da bi z združenimi močmi izboljšali 
kvaliteto življenja prebivalcem, ki potrebujejo podporo in posebno 
skrb, je bila že leta 2014 ustanovljena Ustanova v objemu skupnosti. 
Ustanovili so jo Občina Kidričevo ter podjetji Talum, d. d., in Boxmark 
Leather, d. o. o.

Osrednja naloga ustanove je, da zbira finančna sredstva ter jih usmer-
ja v izvedbo različnih programov strokovnih obravnav, aktivnosti in 
storitev v sodelovanju z različnimi lokalnimi nevladnimi in neprofitni-
mi organizacijami, prav tako pa se izvajajo tudi individualni programi 
denarne in materialne pomoči posameznikom. V preteklih letih so 
bili koristniki programov predvsem starejši in otroci, v prihodnje pa 
želimo narediti nekaj korakov tudi v smeri pomoči mladim v stiski. S 
tem namenom se je porodila tudi ideja za dva koncerta za mladino in 
mlade po srcu, ki sta potekala na otvoritveni vikend čarobnega doga-
janja v Parku pod tisočerimi zvezdami. Želeli smo, da se na koncertu 
predstavijo glasbene skupine, pri katerih vsaj en član skupine izhaja 
iz Občine Kidričevo. 

Pripravljenost sodelovanja na tem dobrodelnem dogodku je bila 
izredna. Glasbene skupine so se nesebično odzvale in tako smo bili 
priča kar dvojnemu koncertnemu večeru. V petek so za prisrčen na-
stop in ogrevanje občinstva poskrbeli otroci iz vrtca in osnovne šole 
v Kidričevem, ki skupaj nastopajo pod imenom »Mačkoni«. V nadalje-
vanju je oder zavzela odlična zasedba mladih glasbenikov, ki sesta-
vljajo skupino »The Golden Frets«. Odigrali so marsikatero glasbeno 
uspešnico, ki navdušuje in povezuje mlajše in starejše generacije. Za 
zadnje presenečenje večera je poskrbela zasedba »Kafe-Teatre«, ki 
je park preplavila z odličnim glasbenim izborom: tango za začetek, 
nato »Hallelujah« legendarnega Leonarda Cohena in pa vsem všečna 
Avsenikovo »Na Golici«. Težko smo pričakovali tudi sobotni koncert, 

na katerem so nastopili člani skupine »Blasius«. Bilo so odlični, brez-
hibni, virtuozni! Predstavili so se nam s petimi avtorskimi pesmimi in 
mnogimi priredbami svetovnih uspešnic, ki so na trenutke – brez pre-
tiravanja – zazvenele celo bolje kot originali.

Ob koncertih je bila predstavljena tudi novost v našem okolju. Izme-
njevalnica oblačil, obutve, nakita, igrač in raznih dodatkov, pod sloga-
nom: »JAZ IN TI, IZMENJAVA SI!« Ideja je, da si na ta način ekološko in 
trajnostno sprejemljivo med seboj izmenjamo nekatere dobrine in s 
tem še dodatno poskrbimo za naš planet. Pri zbiranju predmetov so 
pomagali redni obiskovalci Dnevnega in družinskega centra Kidriče-
vo, mnogi prebivalci iz občin Kidričevo in Ptuj, levji delež pa so pridali 
zaposleni iz Taluma, ki so povrh vsega spekli nadvse okusno raznovr-
stno pecivo. Prijazne članice Društva podeželskih žena in deklet Ob-
čine Kidričevo pa so v času prireditve poskrbele za slastne vonjave, ki 

so se širile naokoli ob peki flancatov.

Veliko ljudi se je ustavilo pred našima hiška-
ma. Precej jih za Ustanovo v objemu skupnosti 
sploh še ni slišalo. Ponudili smo jim kakšno do-
broto in letak o delovanju ustanove, nato pa so 
nadaljevali sprehod po čudovito okrašenem 
parku. Mnogi so se nato vrnili, češ: »Šele sedaj 
smo prebrali, kakšno je vaše poslanstvo!« Tako 
so se lične škatlice za zbiranje prostovoljnih 
prispevkov, ki so jih izdelali učenci Osnovne 
šole Cirkovce, počasi, a vztrajno polnile.  

Verjamemo, da smo na pravi poti in vabimo 
tudi vas, da se nam pridružite! Z dobro mislijo, 
prostovoljnim delom, materialno ali finančno 
podporo. Predvsem pa s širjenjem informacij 
o delovanju Ustanove v objemu skupnosti. Da 
bomo s skupnimi močmi naredili našo sku-
pnost lepšo in bolj prijazno prav za vsakega 
izmed nas!

Brigita Ačimovič in Metka Demšar Goljevšček
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Dela na področju 
prometne infrastrukture v letu 2019
Pričela so se dela za modernizacijo javnih poti JP 665 461 in JP 665 
471 v Šikolah. V okviru del bo izvedena razširitev vozišča, položitev 
izravnalnega in obrabnega sloja asfalta v širini 3,5 m in ureditev od-
vodnjavanja meteornih vod. Izvajalec del je Cestno podjetje Ptuj, d. 
d., pogodbena vrednost znaša 99.000,00 € za obe cesti.

Prav tako so se pričela dela na izgradnji križišča – krožišča na Regi-
onalni cesti R2-432, odsek 6276, Apaški križ-Kidričevo, v km 2,250 
(pri novem bloku). Investitor je Ministrstvo za infrastrukturo, Občina 
Kidričevo pa sodeluje v projektu kot sofinancer. Skupna vrednost              

V Kidričevem so obnovljene (razširitev in preplastitev) kolesarske poti 
in pešpoti v Parku mladosti, v skupni dolžini 400 m in širini 2,00 m.

OU

projekta znaša 456.384,00 €, od tega občina sofinancira projekt v        
višini 178.766,00 €. Izvajalec pogodbenih del je Cestno podjetje Ptuj, 
d. d., ki mora dela izvesti v roku 180 dni.

Mini župani - foto utrinki obiska osnovnošolcev pri županu
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Povzetek sej 
Občinskega sveta Občine Kidričevo
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8. redna seja Občinskega sveta Občine Kidričevo je bila 25. 10. 2019. 

1. točka: Občinski svet z večino sprejme Od-
lok o imenovanju ulice »Ulica Jožeta Pučni-
ka« v naselju Njiverce. Bila je druga obravna-
va, razprave ni bilo.

2. točka: Občinski svet soglasno sprejme 
Odlok o določitvi imen parkov na območju 
Občine Kidričevo. Bila je druga obravnava, 
razprave ni bilo.

3. točka: Občinski svet soglasno sprejme 
Odlok o proračunu Občine Kidričevo za leto 
2020 v prvi obravnavi z vsemi prilogami 
(splošni del, posebni del, NRP, načrt ravnanja 
s stvarnim premoženjem, kadrovski načrt, 
vse obrazložitve). Odlok o proračunu Obči-
ne Kidričevo se tako da v 30-dnevno javno 
razpravo, ki začne teči s 25. 10. 2019 in traja 
do vključno 24. 11. 2019. Vpogled v predlog 
proračuna je možen v sejni sobi v Dvorcu 
Sternthal in na spletni strani Občine Kidriče-
vo www.kidricevo.si. V času javne razprave 
lahko vsi zainteresirani pogledajo v predlog 
proračuna in občinski upravi posredujejo 
svoje predloge in pripombe. Predlogi in pri-

pombe morajo biti podani v pisni obliki do 
navedenega roka. Dodatne obrazložitve na 
proračun sta podala gospa Tatjana Kačičnik 
in gospod župan Anton Leskovar.

4. točka: Člani občinskega sveta so se sezna-

nili s poročilom nadzornega odbora o opra-
vljenem nadzoru pri: Turističnem društvu 
občine Kidričevo, Strojnemu krožku Dravsko 
polje, KKD Zvezdni dol Kidričevo in Društvu 
Invalid Kidričevo. O podanih poročilih ni bilo 
razprave. 

Pripravila: Anja Rajher

7. redna seja Občinskega sveta Občine Kidričevo je bila 19. 9. 2019. 

1. točka: Občinski svet soglasno sprejme 
Sklep o spremembi cen programov vrtca 
v javnem vzgojno-izobraževalnem zavodu 
Osnovna šola Kidričevo, ki so za prvo staro-
stno skupino 489,99 € in za drugo starostno 
skupino v višini 367,09 €. Podrobno razlago 
je podala gospa računovodkinja, Aleksandra 
Vindiš. Sledila so mnenja in vprašanja razpra-
vljavcev. Večina vprašanj je bila na temo po-
višanja cene v drugem starostnem obdobju, 
kjer je dejstvo, da na višino plače, ki jo določi 
ministrstvo, uslužbenkam pripada omenjena 
plača za posamezni plačni razred. Ker so se v 
letošnjem letu sprostila napredovanja v viš-
je razrede, posledično nastanejo višji stroški 
plač, kar pa se odrazi v ekonomski ceni vrtca. 

2. točka: Občinski svet soglasno sprejme 
Sklep o spremembi cen programov vrtca 
v javnem vzgojno-izobraževalnem zavodu 

Osnovna šola Cirkovce, ki so za prvo staro-
stno skupino 489,88 € in za drugo starostno 
skupino v višini 366,02 €. Podrobno razlago 
za povišanje cen v prvem in drugem staro-
stnem obdobju je podal podžupan, gospod 
Bogdan Potočnik. Dopolnitev razlage je po-
dala tudi ravnateljica, gospa Ivanka Korez. 
Razloga za povišanje cen sta predvsem spre-
memba strukture oddelkov in sprostitev na-
predovanj, skladno s slovensko zakonodajo, 
kar se odrazi v večji masi stroška plač.

3. točka: Občinski svet z večino sprejme Od-
lok o imenovanju ulice »Ulica Jožeta Pučni-
ka« v naselju Njiverce, v prvi obravnavi. 

4. točka: Člani občinskega sveta v prvi obrav-
navi soglasno sprejmejo Odlok o določitvi 
imen parkov na območju Občine Kidriče-
vo. Obrazložitev predloga odloka je podala        

gospa Mojca Meško. Gre za poimenovanje 
dveh parkov na območju Kidričevega. Za 
prvi park je predlog poimenovanja Park ge-
neracij, omenjeni park je novi, nasproti trgo-
vine Mercator. Drugi park je že obstoječi park 
(kjer se izvaja drsališče v decembru), za kate-
rega je predlog poimenovanja Park mladosti.

5. točka: Občinski svet soglasno daje soglas-
je k spremembi tabele 2, ki je sestavni del 
Pravilnika o razporejanju stroškov po stro-
škovnih mestih v Osnovni šoli Cirkovce.

6. točka: Občinski svet soglasno sprejme 
Sklep o spremembi Sklepa o soglasju k 
spremembi cene storitev obvezne občinske 
gospodarske javne službe varstva okolja za 
oskrbo s pitno vodo v Občini Kidričevo, v 
upravljanju Komunalnega podjetja Ptuj, d. d.
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Odbor za gospodarstvo 
organiziral brezplačna seminarja
V zadnji polovici leta smo s strani Odbora za gospodarstvo ponovno izvedli dva strokovna seminarja. 18. 10. 
2019 smo v našo občino povabili strokovnjaka s področja upravljanja z neplačniki, gospoda Denisa Robarja. Z 
nami je delil veliko izkušenj, s katerimi se srečuje pri svojem vsakodnevnem delu v družbi Prohit, d. o. o.  

Podrobno smo spoznali metode, 
kako preprečiti, da ne pridemo do 
neplačnikov; kako prepoznamo 
tveganja v procesu predsodne in                                   
sodne izterjave. Pridobili smo znanje 
s področja postopkov izvšb, stečajev 
pravnih oseb ali osebnih stečajev, pri-
silne poravnave in likvidacije. Dobili 
smo še mnogo drugih pomembnih in 
koristnih napotkov, ki jih lahko upo-
rabimo pri svojem delu upravljanja z 
neplačniki. 

V novembru, natančneje 22. 11. 2019, 
pa smo pripravili seminar s komu-
nikacijskega področja. Medse smo 
povabili gospo Biserko Povše Tašić (iz 
podjetja Kupa komunikacije), strokovnjakinjo s področja komunicira-
nja. V štiriurni izčrpni delavnici smo se naučili, kako učinkovito komu-
nicirati s strankami. Stranka je lahko marsikdo: sodelavec, lastnik ali 
dejanski kupec pri blagajni. Spoznali smo zakonitosti osebnega stika, 
telefonskega pogovora, e-dopisa pri komunikaciji s stranko in ključne 

Naj se vam uresničijo SANJE, udejanjijo 
ŽELJE in izpolnijo PRIČAKOVANJA!

Srečno in uspešno poslovno leto 2020

vam želi Odbor za gospodarstvo.

komunikacijske odklone pri delu s strankami. Skozi celoten seminar 
smo prejeli mnogo različnih primerov, ki so nam teoretično vsebino 
še bolje predstavili. 

Na seminarje Odbora za gospodarstvo so povabljena vsa mikro, mala 
in srednje velika podjetja s sedežem v Občini Kidričevo. Vabila na 
seminarje vedno pošiljamo pisno po pošti na naslove podjetij. Ker 
pa baze aktivnih obrtnikov ne posodabljamo mesečno, vas vljudno 
prosimo, da nam nemudoma sporočite, v kolikor ne prejemate fizič-
ne pošte z obvestili Odbora za gospodarstvo Občine Kidričevo. Tako 
vas bomo zabeležili v našo bazo. Informacije o odprtju vašega podje-
tja nam lahko sporočite na elektronsko pošto, in sicer gospe Zdenki 
Frank (zdenka.frank@kidricevo.si) ali Anji Rajher (anja.sr@gmail.com). 
Z veseljem vas bomo vključili v bazo subjektov in vas povabili na naša 
organizirana predavanja, ki so za vse obrtnike povsem brezplačna. 
Veselimo se novih seminarjev že v pomladnih mesecih leta 2020. In 
ne pozabite, v mesecu maju nas čaka nova strokovna ekskurzija go-
spodarstvenikov – ponovno bo zelo zanimivo! 

Konec leta je čas, ko med spomini preteklosti kujemo načrte za                    
prihodnost. To je tudi čas, ko se želja po sreči, zdravju in uspehu seli iz 
srca v srce. Uspešno leto 2020.                                                              Anja Rajher, 

predsednica Odbora za gospodarstvo
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SPoslanski kotiček
Spoštovane občanke in spoštovani občani Občine Kidričevo! Vse daljše noči nakazujejo, da se leto 2019 bliža h 
koncu. Bliža se čas, ko nekoliko več kot običajno premišljujemo o dogodkih in aktivnostih iztekajočega leta in 
hkrati čas, ko v glavah že snujemo cilje in aktivnosti leta, ki prihaja. 

Leto 2019 je delo v državnem zboru zazna-
movalo predvsem po nenehnih napetostih 
znotraj koalicijskih strank z Levico. Različni 
pogledi na posamezne tematike, nesoglasja 
ter medsebojna obračunavanja so se kazala 
skoraj skozi vse leto. Obžalujem, da koalicija 
ni podprla številnih za državljane dobrih pre-
dlogov, ki smo jih predlagali v SDS, kot so zvi-
šanje najnižjih invalidskih pokojnin, višje raz-
bremenitve plač z dohodnino, nižje stopnje 
DDV, Resolucija o digitalni preobrazbi Slo-
venije, Zakon o Slovenskem demografskem 
skladu, več predlogov o boljši zaščiti južne 
meje pred ilegalnimi prehodi, stanovanjska 
jamstvena shema, s katero bi pomagali mla-
dim pri dostopu do stanovanj in izničili ukrep 
Banke Slovenije glede zaostritve pri pridobi-
vanju kreditov itn. Veseli pa me, da smo se 
vsaj nekajkrat uspeli poenotiti in skupno 
podprli dobre predloge, kot sta neobdavči-
tev regresa, kar je posledično že v tem letu 
pomenilo višji regres za vse, ter brezplačen 
medkrajevni javni potniški prevoz za upoko-
jence invalide, športnike in vojne veterane 
od julija 2020 naprej. 

Veliko je bilo razprav na temo dostopnosti 
storitev socialnega varstva, domov za ostare-
le, kjer  je stanje resnično kritično, zlasti ob 
trendu staranja prebivalstva. Okoli 11.000 
državljanov bi ta trenutek nujno potrebova-
lo sprejem v domove za starejše, vendar ni 
prostih mest. Za kar 89 % starejših pa država 
sploh nima podatka o tem, koliko pomoči bi 
dejansko potrebovali. Žal je v proračunu za 
2020 zagotovljenih zgolj 5 milijonov evrov 
sredstev za to področje, kar ni dovolj niti za 
izgradnjo enega samega doma za ostarele. 

V jesenskih mesecih so se skokovito povečali 
ilegalni prehodi južne meje čez območje Ha-
loz. Le v mesecu septembru je bilo zavede-
nih okoli 500 ilegalnih prehodov čez to ob-
močje, kar je izjemno veliko. Številni ilegalni 
prehodi potrjujejo dejstvo, da južna meja ni 
ustrezno zavarovana in da za varnost ljudi in 
njihovega premoženja ni ustrezno poskrblje-
no. Vlada pa se bolj kot z varovanjem južne 
meje ukvarja z vaškimi stražami, ki so nastale 
kot odziv na slabo in neustrezno varovanje s 
strani državnih institucij.

V oktobru in novembru se je največ razprav 
in aktivnosti v državnem zboru vrtelo okoli 
proračuna za 2020 in 2021 ter vzporednih 
proračunskih dokumentov. V prihajajočih 
proračunih imamo rekordno visoke prihod-
ke, v višini skoraj 11 milijard evrov, ter nekoli-
ko nižje, a prav tako rekordno visoke odhod-
ke. V primerjavi z letom 2014 bo v letu 2020 

kar 2,5 milijard več davčnih prihodkov, pa 
vendar bo za investicije namenjenih le 80 mi-
lijonov več kot je bilo v letu 2014. To kaže na 
dejstvo, da proračun ni niti najmanj razvojno 
naravnan, temveč je vse bolj namenjen vzdr-
ževanju socialnega miru. Še vedno imamo iz-
jemno visok javni dolg, kar 32 milijard evrov, 
kar posledično pomeni, da bomo v letu 2020 
zgolj za obresti plačali več kot 750 milijonov 
evrov. 

Resnično sem bila vesela, ko smo na matič-
nem odboru za fi nance pri Zakonu o izvrše-
vanju proračuna potrdili amandma, ki smo 
ga pripravili v SDS in NSI ter dvignili povpreč-
nine za občine za 70 evrov po občanu. Žal 
pa se je pri sprejemu zakona na plenarnem 
zasedanju zgodilo nasprotno. Stranke LMŠ, 
SMC, SD, Desus in SAB so predlagale znižanje 
na nivo kot ga je predlagala vlada. Pri glaso-
vanju so jim pomagali še Jelinčičevi SNS in 
naš amandma o dvigu povprečnin je bil iz-
ničen. Žal se večina poslancev ne zaveda, da 
so tudi občani. Niti se ne zavedajo dejstva, da 
so gonilo razvoja na podeželju prav lokalne 
skupnosti, na katere država prenaša števil-

ne obveznosti, zagotovi pa jim iz leta v leto 
manj sredstev, kar posledično pomeni, da 
občinam ostaja vse manj sredstev za investi-
cije. Na državni ravni je veliko obljub, neneh-
nih ustanovitev raznih delovnih skupin, kon-
kretnih akcij pa premalo. Skladen regionalni 
razvoj v Sloveniji je tako zgolj mrtva črka na 
papirju. Zadnje mesece je bilo tudi veliko go-
vora o uvedbi pokrajin, kar seveda podpiram, 
je pa ključno, da se z ustanovitvijo pokrajin 
prenesejo določena sredstva in naloge iz dr-
žave na regionalni nivo s ciljem zagotovitve 
boljših storitev za uporabnika. 

Spoštovani, bliža se praznični čas, zato uži-
vajte v številnih prireditvah, ob druženju s 
prijatelji in sorodniki, predvsem pa si vzemite 
čas zase in za svoje najožje družinske člane. 
Naj bo čas, ki je pred nami, čas notranje sreče 
in miru. Želim vam blagoslovljene božične 
praznike ter ponosno praznovanje dneva sa-
mostojnosti in enotnosti. Leto 2020 naj vam 
prinese veliko zdravja, uspeha, družinske sre-
če ter moči in poguma za dosego zastavljenih 
ciljev.                                          Suzana Lep Šimenko,

poslanka DZ RS

SREČNO 
IN ZDRAVO 2020!

OO SDS Kidričevo
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Sprememba obračuna ravnanja z odpadki 
v večstanovanjskih objektih
Spoštovani uporabniki storitev ravnanja z odpadki v večstanovanjskih objektih! V skladu s Tehničnim pravilnikom 
o ravnanju s komunalnimi odpadki in Pravilnikom o tarifnem sistemu za obračun storitev ravnanja s komunalnimi 
odpadki bo s  1. 1. 2020 veljal spremenjen obračun storitev javne službe ravnanja s komunalnimi odpadki za 
večstanovanjske objekte. Izračun mesečnega stroška posamezne storitve se bo porazdelil glede na dejanski 
volumen zabojnika za mešane komunalne odpadke in glede na število opravljenih odvozov v posameznem 
mesecu, kar se do sedaj ni izvajalo, strošek odvoza pa je bil enak individualnim gospodinjstvom. To pomeni, da 
bo moral izvajalec v primeru zadržanja obstoječih volumnov zabojnikov ter nespremenjenega števila odvozov v 
skladu z veljavno zakonodajo na državni ravni obračunati dodatni odvoz in dodatne volumne pri vaših objektih.

Primer 1: Danes dve osebi plačujeta volu-
men 80 l, kar na mesec znese povprečno 8 
€. V tej ceni je upoštevan odvoz enkrat na 
mesec, medtem ko se pri vas odvaža dvakrat 
mesečno oz. na vsakih 14 dni. To pomeni, da 
bomo od 1. 1. 2020 naprej morali obračunati 
dvakratni odvoz 80 l, torej 160 l, kar pomeni 
dvojni strošek, ki bo v danem primeru zne-
sel povprečno 16 €. Strošek pa lahko osta-
ne enak, če boste prilagodili potrebe in pri 
vsakem odvozu oddali samo 40 l volumna, 
skupno 80 l na mesec, pri čemer bo potreb-
no temu prilagoditi število posod, glede na 
primer 2.

Primer 2: V objektu je 10 stanovanj, v vsa-
kem stanovanju so trije člani, ki plačujejo 
obračunski volumen 120 l. Skupaj gre za 10 x 
120 l, kar znaša 1200 l volumna, ki se plačuje. 
To zajema odvoz enkrat na mesec in seštevek 
plačanih volumnov za celoten objekt. Od 1. 
1. 2020 bomo morali obračunati tudi dejan-
ski volumen, ki ga uporabljate. Torej če pred 
vašim objektom stojita dve posodi volumna 
1100 l, ki se odvažata na 14 dni oziroma 
dvakrat na mesec, pomeni v enem mesecu 
skupaj 4400 l odpeljanega volumna. Če po-
gledamo, da se danes plačuje 1200 l, torej pri 
tem ostane 3200 l neplačanega volumna za 
posamezen objekt. Če je v objektu deset sta-
novanj, bo moralo vsako stanovanje plačati 
3200 l dodatno, zato pridemo do enormnih 
povišanj – pri nekaterih objektih tudi 300 % 
današnje cene. Pri tem bo potrebno število 
posod prilagoditi seštevku volumna, ki se 
plačuje v posameznem objektu.

KAJ MORATE STORITI?
Kot ste verjetno že brali ali poslušali, so ena-
ke spremembe uvajala že podjetja v vašem 
bližnjem okolju, saj nam to nalaga državna 
zakonodaja. Čisto mesto Ptuj je vaš partner 
na področju ravnanja z odpadki, zato tudi 
želimo do vas pristopiti v smislu pomoči in 
svetovanja, kaj je potrebno storiti pred 1. 1. 
2020, da boste morebitno povišanje stroška 
v vašem objektu zmanjšali oziroma s svoji-
mi odločitvami dosegli tudi to, da ta ostane 
enak kot danes.

V mesecu novembru boste prejeli še dodatne 
dopise, kjer bomo za posamezen objekt do-
dali točen izračun povišanja stroškov zaradi 

nove zakonodaje ter hkrati podali že predlog 
možnih rešitev za posamezen objekt, ki bo 
po naših izkušnjah čim bolj omilil prehod na 
zahtevan nov obračun. Seveda pa boste lah-
ko vi kot uporabniki sprejeli tudi drugačne, 
svoje rešitve, pri čemer vam bo naše podjetje 
nudilo ustrezno strokovno pomoč.

V SLED NAVEDENIH SPREMEMB ŽELI-
MO ŽE VNAPREJ POUDARITI NASLEDNJA                         
DEJSTVA:
1. Z uvedbo obračuna storitev po Uredbi se 
direktno NE spreminja obstoječa cena. Spre-
minja se le način porazdelitve stroškov med 
različnimi uporabniki v občini (stanovalci 
blokov, enostanovanjskih hiš …). Zaradi 
nameravane spremembe izvajalec ne bo 
imel višjih prihodkov kot doslej, temveč bo 
prišlo izključno do različne notranje razpo-
reditve: individualne hiše bodo plačevale 
manj zaradi manjšega standarda – odvoz 
enkrat na mesec, medtem ko bodo uporab-
niki v večstanovanjskih objektih plačevali 
več zaradi povečanega standarda – odvoz 
dvakrat na mesec in večji volumen.

2. Uvedbo takšnega načina obračuna zah-
teva nacionalna zakonodaja, saj ta določa, 
da je potrebno stroške na podlagi volumna 
posod porazdeliti med uporabniki, ki jih 
imajo nameščene na odjemnem mestu in na 
podlagi frekvence odvozov. V tem trenutku v 
Občini Kidričevo nimamo urejenega obraču-
na na zahtevan način, kot tudi v drugih obči-
nah ne, zato je to nujno potrebno izvesti s 1. 
1. 2020 (večina okoliških občin, kjer odvoze 
izvajajo drugi izvajalci, je to uvedla že s 1. 1. 
2019).

3. Podjetje Čisto mesto Ptuj NE ŽELI, da ima-
jo stranke, ki živijo v večstanovanjskih stav-
bah, višje položnice, kot so bile doslej, zato 
venomer opozarjamo, da je potrebno urediti 
trenutno stanje in zmanjšati število posod za 
mešane komunalne odpadke, saj so te poso-
de tiste, ki vplivajo na višino položnice.

4. Svetujemo, da se posode za mešane ko-
munalne odpadke čim prej nadomestijo s 
posodami za ločeno zbrane frakcije, katere 
vam namestimo brezplačno. Prav tako vam 
svetujemo, da odpadke, ki spadajo IZKLJUČ-
NO in SAMO v zbirni center in ne v posode, 

odvažate v Zbirni center Kidričevo, ki je v ne-
posredni bližini vaših objektov.

5. Vemo, da pri nekaterih odjemnih mestih 
odpadke puščajo tretje osebe, ki tam ne sta-
nujejo. Svetujemo, da čim prej ogradite pro-
stor za posode ali te vsaj zaklenete in s tem 
preprečite dovoz odpadkov od drugod. Na-
vedeno vam lahko uredi tudi naše podjetje.

AKTIVNOSTI: Vse aktivnosti bomo kot izva-
jalec s pomočjo Občine Kidričevo in upravni-
kov stavb peljali v smeri, da vam pri uvedbi 
nove zakonodaje pomagamo, a kljub temu 
bodo največje spremembe potrebne pri vas. 
Sproti boste obveščeni o vseh aktivnostih 
in boste pravočasno lahko sprejeli potreb-
ne rešitve – torej preden bo prišlo do spre-
membe obračuna.

POMEMBNO: Da boste zmanjšali vpliv pove-
čanja cene, bo potrebno predvsem zmanj-
šati število posod pri posameznih objektih 
ali zmanjšati volumen posod (kjer je samo 1 
posoda za MKO).

V mesecu novembru smo izvedli sortirno 
analizo posod MKO, kjer so rezultati ločeno-
sti odpadkov zelo slabi, hkrati pa kažejo na 
dejstvo, da je s pravilnim ločevanjem dejan-
sko pri vseh večstanovanjskih objektih v vaši 
občini možno zmanjšati število potrebnih 
posod. Analizo smo izvajali nekaj dni pred 
odvozom vseh vrst odpadkov, ko so bile po-
sode mešanih komunalnih odpadkov polne. 
Vsebino posod smo izpraznili, naši zaposleni 
so »mešane komunalne odpadke« presorti-
rali in jih razvrstili v prazne posode za posa-
mezno vrsto odpadkov. 
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Kot je že iz fotografi j razvidno, je v posodah 
MKO velik del odpadkov, ki tja ne spadajo. 

Končni rezultat soritranja je bil sledeč:
- 20 % MKO – mešanih komunalnih odpadkov,
- 40 % mešane embalaže,
- 10 % papirja,
- 5 %   stekla,
- 15 % bioloških odpadkov,
- 10 % odpadkov za ZBIRNI CENTER (nevarni 
odpadki, tekstil, trda plastika …).

Ostanek dejanskega MKO v eni posodi 1100 l  
(pred sortiranjem sta bili dve posodi do vrha 
polni):

Pri sledečem je potrebno poudariti, da so na 
dan sortiranja, tri dni pred odvozom vseh 
odpadkov, bile vse posode MKO polne, med-
tem ko je bilo v posodah za embalažo, papir, 
biološke odpadke in steklo približno 50–70 
% odpadkov oziroma 30–50 % prostora.

Glede na rezultate sortiranja ugotavljamo, da 
bo potrebno v prvi vrsti izboljšati ločevanje 
odpadkov ter v primeru suma, da odpadke 
v posode odlagajo tudi tretje osebe, posode 
zakleniti ali ograditi. Ob ustreznem ločevanju 
vseh uporabnikov bi lahko pri vseh objektih 
že v prvi fazi število posod ali volumen teh 
prepolovili in s tem naredili velik korak k 
zmanjšanju vpliva spremembe obračuna.

V sled navedenega vas pozivamo, da z ustre-
znim ločevanjem pričnete že danes, da boste 
lahko že s 1. 1. 2020 prilagodili potrebno šte-
vilo posod. Kot smo že zapisali, vam v nasle-
dnjih dneh posredujemo predlog zmanjša-
nja volumna z dopisom izračuna stroška. 

Vaš zbiralec odpadkov
Čisto mesto Ptuj, d. o. o.
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Drobtinica v Cirkovcah
Ob svetovnem dnevu hrane je bila v Cirkovcah ponovno uspešno izvedena dobrodelna akcija Drobtinica.

Na dveh stojnicah smo ponujali pribli-
žno 200 kg kruha, pekovsko pecivo, bio 
izdelke, različne vrste moke, sladkor, 
domače testenine, obrtniške storitve, 
mesne izdelke, mlečne izdelke, vrtnine, 
med in izdelke, lončnice, sveče, različna 
olja, palačinke, pečen kostanj, ročne iz-
delke iz blaga in marmorja in še bi lah-
ko naštevali.
 
Tudi tokrat so k večji prodaji zbranih 
dobrin s svojo pomočjo pripomogli 

DONATORJI DROBTINICE 2019:

TISKARNA EKART, ROMAN EKART– Sp. Jablane
KMETIJA ČELOFIGA – Sp. Jablane
PIZZERIJA JAKA – Zg. Jablane
OKREPČEVALNICA MEDVED, SIMONA STOPAR – Sp. jablane
PROJEKT BIRO – BOJAN POTOČNIK, s. p. – Sp. Jablane
NEIMENOVAN DONATOR – Šikole 
BATIS PLUS, BOGDAN BABŠEK – Šikole
KMETIJSKA ZADRUGA SLOGA – Šikole
VRTNARSTVO SLANIČ – Šikole
KMEČKA PEKARNA METLIČAR – Zg. Jablane
DANIELA TEŽAK – Sp. Jablane
KMETIJA KOTNIK – Šikole
GOSTILNA KUREŠ – Šikole
PREDELAVA MESA, ALEŠ LAH, s. p. – Pongrce
STANKO KRNIČAR – Pongrce
KMETIJA PRI OMI NEŽI – Mihovce
KMETIJA ŽITNIK – Starošince
ČEVLJARSTVO DOLENC – Dragonja vas
MATEJA KOTNIK – Stražgonjca
FRIZERSKI STUDIO ČUPA – Stražgonjca
KAMNOSEŠTVO ŽUNKO – Stražgonjca
GOSTILNA KORŽE – Cirkovce
STANKO FIDERŠEK – Cirkovce
VETERINARSKA POSTAJA KRIZA – Cirkovce
LEPOTNI STUDIO TIJA – Cirkovce
MERCATOR – Cirkovce
TRANSPORT FRANGEŽ, d. o. o. – Zg. Jablane
FRIZERSKI STUDIO DANICA DOBNIK, s. p. – Zg. Jablane
BAR CEZAR, DARJA CESAR, s. p. – Zg. Jablane
PEKARNA STRNAD – Oplotnica
PTUJSKE PEKARNE IN SLAŠČIČARNE – Ptuj
DAMJAN MEDVED – Dragonja vas
MAKS, ŠTEFKA MEDVED – Mihovce
ANOKSIDAL, d. o. o., IVANKA FRIC – Dragonja vas
DARKO GORJUP – Dragonja vas
NEJC SAGADIN – Dragonja vas
ZINKA SAGADIN, s. p. – Dragonja vas
MINT, storitveno podjetje – Sp. Gaj
MESNINE ŠTAJERSKE – FINGUŠT – Sp. Gaj
DOLENC DARKO, s. p. – Zg. Jablane
KULTURNO DRUŠTVO IDILA – Zg. Jablane
MATEJA, TONI DOLENC – Zg. Jablane
ALEŠ KOREN, s. p. – Zg. Jablane
AVTOLIČARSTVO ŽITNIK – Starošince
TRGOVINA GAJ, JELKA JAUŠOVEC – Sp. Gaj
ZELENA  SREČA – Ptujska Gora
TRGOVINA PERŠUH – Pleterje
FRIZERSTVO ANICA ZUPANIČ – Pleterje
KMETIJSTVO POLANEC – Pleterje
OKREPČEVALNICA VALENTIN – Sp. Gaj 
TANJA PREMZL AUER, s. p. – Sp. Gaj
JOŽE LAH – Pongrce
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šolarji. S skupnimi močmi smo ponov-
no omogočili otrokom, katerih starši 
ne zmorejo, udeležbo na vseh šolah v 
naravi. Hvala vsem, da nam prisluhnete 
in posameznikom polepšate šolske dni. 
Zato ste skupnost z velikim srcem.
 
V akciji je sodelovalo 18 odbornikov, 3 
mentorice in 11 učencev iz OŠ Cirkov-
ce. Zbrali smo 1.300,00 € na stojnicah in 
približno 520,00 € donacij na trr (nekaj 
nakazil še pričakujemo).

Pavla Veler

Odlična ponudba kostanjev – 

letos smo jih spekli kar 50 kg
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Tukaj za vse
V soboto, 19. 10. 2019,  je v okviru organizacije RK Kidričevo in Šolskega sklada OŠ Kidričevo potekala dobrodelna 
akcija DROBTINICA, kjer so se zbirala sredstva za kritje stroškov šole v naravi učencem iz socialno šibkih družin.
Stojnici sta bili postavljeni pred trgovinama Mercator in Jager med osmo 
in enajsto uro dopoldan. Na stojnici pred Jagrom sva sodelovali tudi               
midve – Ana in Eva, na stojnici pred Mercatorjem pa učenki 6. b razreda 
Taja Bingo in Urška Pleteršek. Z nami so bile tudi učiteljice. Prodali smo            
veliko kruha, drobtin, kokic, rož, vijakov, brusilnih plošč ter kupon za dru-
žinsko pico v restavraciji Atila. Denar smo zbirali kot prostovoljne prispev-
ke in ga zbrali veliko. Bilo je tudi veliko sponzorjev in iskrena hvala vsem za 
darovana sredstva v dober namen.

Ana Merc Fric in Eva Valentan, 6. a

Občinska organizacija Rdečega križa je letošnjo dobrodelno zbiralno 
akcijo Drobtinica organizirala v sodelovanju  z OŠ Kidričevo. V naši ob-
čini smo zbirali sredstva za kritje stroškov šole v naravi učencem iz so-
cialno šibkih družin. Uspešnost akcije gre pripisati predvsem pomoči 
učenk in strokovnih delavk OŠ Kidričevo, prav tako pa so k temu pripo-
mogli vsi občani in donatorji, ki so bili pripravljeni pomagati. Zbrana 
sredstva so bila predana OŠ Kidričevo. Posebna zahvala gre tudi dona-
torjem, ki so donirali sredstva oziroma izdelke za prodajo:  

- Cvetličarna Flora Kidričevo,
- Ramainox, d. o. o., Kidričevo,
- Okrepčevalnica Atila,
- Kava bar Lana,
- Pekarna Strnad,
- Mercator,
- Trgovina Jager,
- Atina, d. o. o.,
- Kokica, d. o. o.

Vsem, ki ste pomagali, da je bila tudi letošnja Drobtinica uspešna, se 
še enkrat zahvaljujemo.

Tomi Muršec,
predsednik OO RK Kidričevo

Zdaj, tukaj, zate 
Oktober je tradicionalni mesec požarne varnosti. Gasilska zveza Slovenije letos pozornost namenja požarni 
varnosti v stanovanjskih blokih in stolpnicah. 4. 10. 2019 je PGD Talum Kidričevo v sodelovanju z različnimi 
intervencijskimi službami za učence pripravilo poučen dan dejavnosti pod sloganom: »Zdaj, tukaj, zate.« 
Zjutraj je na šoli potekala vaja evakuacije, po vaji pa smo se preselili v 
Park mladosti, kjer so učenci na poučnem poligonu z 19 igrami spo-
znavali delo gasilcev, policistov in reševalcev. Na prvi postaji so morali 
po načrtih sestaviti gasilni aparat. Na drugi postaji so se seznanili z gi-
banjem dima po hiški, na tretji pa z gasilskimi uniformami za različne 
priložnosti. Na 4. in 5. postaji jim je medicinsko osebje pokazalo, kako 
oskrbeti poškodovanca ter kako oživljati s pomočjo defibrilatorja. Na 
6. postaji so skozi pantomimo spoznali delo gasilcev. Na 7. postaji so 
z zavezanimi očmi poskušali skozi labirint spraviti žogico do cilja. Na 
8. postaji so jim policisti opisali in prikazali svoje delo, spoznali pa so 
tudi policijskega psa in konje. Člani PGD Lovrenc so na 9. postaji s 
pomočjo simulatorja prikazali, kako se pogasi požar. Na 10. postaji so 
člani PGD Hajdina seznanili otroke z osnovno opremo za gašenje in 
prikazali napad iz vozila, na 11. postaji pa so se učenci preizkusili v vaji 
z vedrovko. Na 12. postaji so morali iz zadimljenega prostora prinesti 
določene predmete, na 13. postaji pa so bili priča prikazu, kaj se zgo-
di, če v vroče olje vlijemo vodo. Na 14. postaji so morali skozi cev spra-
viti vodo do vedra, na naslednji postaji pa so poskušali iz cevi, katera 
je imela luknje, žogico z vodo spraviti na površje. Učencem je bila še 
posebej zanimiva 16. postaja, ko so si lahko dali duška v napihljivem 
gradu. Na 17. postaji so tekmovali z ročnikom, na 18. postaji pa so z 

obroči poskušali zadeti tarče. Na zadnji postaji so z zavezanimi očmi 
skušali speti cevi. Učenci so na vsaki postaji zelo uživali, pokazali svo-
jo vedoželjnost in verjamemo, da so osvojili mnoga uporabna znanja.

Jasna Medved
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CI Tradicionalni potep članic GZ Kidričevo 
V soboto, 2. 11. 2019, smo se članice gasilskih društev pod budnim očesom predsednika GZ Kidričevo, Tonija 
Dolenca, podale na enodnevni izlet. 
V zgodnjih jutranjih urah smo se namenili proti Velenju, kjer nas je 
pred gasilskim domom navdušeno sprejel poveljnik PGD Velenje, Bo-
jan Brcar. To je društvo V. kategorije s poklicnim jedrom, ki je vzposta-
vljeno že 20 let in ima več kot 120-letno tradicijo, letno pa v povprečju 
zabeležijo preko 300 intervencij. 

Z zanimanjem smo prisluhnili dosežkom društva, tako na operativ-
nem, tekmovalnem in družbeno-koristnem področju. Ogledali smo si 

gasilski dom, njihove prostore za druženje, ponosno pa so nam raz-
kazali tudi vozila, ki sestavljajo njihov vozni park. Najbolj smo se nav-
dušili nad avto lestvijo s košaro, ki nas je povzdignila kar 37 metrov v 
višino. Zdelo se je, kot da se lahko dotaknemo neba, razgled nad Ša-
leško dolino pa je bil v sončnem dopoldnevu naravnost dih jemajoč.

Če smo se povzpeli v višave, smo se odločili, da si ogledamo še pod-
zemlje. Odpravili smo se na ogled Premogovnika Velenje. Nadeli 

smo si rudarski površnik in čelado, v žep zatlačili rudarsko malico in 
se spustili v podzemne rove. Tam smo si ogledali kar nekaj slikovi-
tih scen iz življenja ter dela rudarjev nekoč in danes. Seveda nismo 
pozabili malicati v najgloblje ležeči jedilnici v Sloveniji, pred dvigalo 
pa smo se odpeljali s podzemno železnico. Menda so med ogledom 
našo razposajenost in dobro voljo opazili tudi berkmandlci (jamski 
škratje).
 
Velik ponos prebivalcem Velenja predstavljajo tudi velenjske ska-
kalnice, ki so namenjene predvsem treningu skakalcev v poletnih 
mesecih. Tam nas je zelo gostoljubno sprejel nekdanji profesionalni 
skakalec, sedaj pa trener in oče izjemno perspektivne mlade skakal-
ke, Milan Živic. Pospremila sta nas na vrh največje skakalnice, kamor 
smo vsi z lahkoto prisopihali, nato pa si s trenerskega stolpa ogledali 
skoka ene izmed tekmovalk iz Smučarsko skakalnega kluba Velenje. 
Nekaj deklet si je nadelo tudi precej tesne drese smučarskih skakal-
cev, se povzpelo na zmagovalne stopničke in zmagoslavno dvignilo 
skakalne smuči. Ogled smo zaključili s skupinsko fotografijo in se za-
dovoljni odpravili na zasluženo večerjo ob Velenjsko jezero, kjer smo 
ob dobri hrani uživali v smeha polnem pogovoru. Saj veste, hrana je 
boljša, če so ob tebi dobri ljudje.

V večernih urah smo se odlično razpoloženi vrnili domov z občut-
kom, da smo se med seboj še tesneje povezali in že se veselimo na-
slednjega druženja. Upam, da se ga udeležimo v še večjem številu. 
 
Za izjemen trud in organizacijo izleta se vse udeleženke izleta zahva-
ljujemo predsedniku GZ Kidričevo, Toniju Dolencu – »petelinu med 
kurami«, naši predstavnici članic GZ, Tini Krivec, in njeni namestnici, 
Nataliji Hudin, ki je skrbela, da je vse teklo tako, kot se za gasilski izlet 
spodobi.

Polona Gojkovič
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CIPreventivni dan
Člani PGD Lovrenc na Dravskem polju smo ob mesecu požarne varnosti že četrto leto zapored organizirali 
Preventivni dan, ki je potekal v soboto, 5. 10. 2019, v Športnem parku Lovrenc. Dogodek je namenjen spoznavanju 
različnih služb zaščite in reševanja, preventivnemu delovanju, izobraževanju in predvsem zabavi.

Obisk in prepoznavnost prireditve narašča iz 
leta v leto, kar dokazuje tudi število obisko-
valcev. Dogodka, s katerim želimo najmlaj-
šim približati delo gasilcev in drugih služb, ki 
skrbijo za varnost, se je namreč letos udele-
žilo približno 250 otrok, ki so prišli v družbi 
staršev, starih staršev in tudi učiteljev. Veseli 
smo, da se prireditve udeležijo tudi člani dru-
gih prostovoljnih gasilskih društev in šolarji 
iz Podružnične osnovne šole Lovrenc na Dra-
vskem polju. 
 
V tri ure trajajočem programu so si lahko obi-
skovalci ogledali različne točke in sodelovali 
v poučnih izzivih. Tako so se lahko otroci ob 
izkušenih članih iz PGD Lovrenc preizkusili v 
gašenju s cevjo in vedrovko, v iskanju pone-
srečenca v dimu in ob različnih ovirah ali pre-
magovanju gasilskega poligona. Člani PGD 
Poljčane so nas z dvižno ploščadjo, ki v višino 
meri kar 28 metrov, dvignili v višave in nam 
predstavili svoje vozilo za reševanje in gaše-
nje z višin. Člani PGD Ptuj so se na dogodek 
pripeljali z orodnim vozilom za varstvo oko-
lja, ki je opremljeno predvsem za posredova-
nje v primeru nesreč z nevarnimi snovmi. Z 
nami so bili tudi prostovoljci Rdečega križa 
iz Cirkovc, ki so nam pokazali vaje oživljanja 
na lutki in nudenje prve pomoči. Letos so se 
nam pridružili tudi predstavniki Agencije za 
varnost v prometu. Predstavili so nam Vidka 
– napihljiv šotor, v katerem lahko preverimo 
uporabo odsevnih teles v temačnem okolju. 
Z njim želijo prikazati in poudariti pomen 
uporabe odsevnih predmetov in upošteva-
nja temeljnih pravil za večjo varnost pešcev. 
Vojaki Slovenske vojske so nam na ogled po-
stavili svoje oklepno vozilo Svarun, ogledali 
smo si lahko tudi službeno vozilo in opremo 
policistov. Za vrhunec dneva pa smo poskr-
beli s prikazom reševanja ponesrečenca iz 
avtomobila. Vsak udeleženec je prejel tudi 
priznanje za sodelovanje in zasluženo mali-
co, VargasAl in PGD Talum pa so poskrbeli za 
brezplačen pregled gasilnikov.

Zelo smo veseli, da se dogodka iz leta v leto 
udeleži več ljudi in da nam pri organizaciji 
zavzeto pomagajo prostovoljci iz domačega 
društva. Ob tej priložnosti se zahvaljujemo 
tudi vsem drugim društvom in službam za-
ščite in reševanja, ki so se odzvali našemu 
povabilu in nam z veseljem priskočili na po-
moč pri organizaciji prireditve. Verjamemo, 
da so vsi obiskovalci odnesli domov nekaj 
novega znanja ter veliko lepih izkušenj. Člani 
PGD Lovrenc v tem času pridno delamo tudi 
na drugih projektih in se pripravljamo na raz-
lična tekmovanja, hkrati pa smo z mislimi že 
pri naslednjem preventivnem dnevu. Zato 
vas vabimo, da se nam pridružite zopet pri-
hodnje leto. Na pomoč!
 

PGD Lovrenc na Dravskem polju

Preventivni dan v Parku Mladosti v 
Kidričevem
V petek, 4. 10. 2019, je v Parku mladosti v Kidričevem potekal preventivni 
dan, ki se je imenoval Tukaj, zate, zdaj, v šoli pa smo izvedli požarno vajo.

Okoli devete ure je začel zvoniti alarm, ki 
je naznanil požar na šoli. Vsi smo odhiteli k 
zasilnemu izhodu in zapustili šolo. Pred njo 
smo se zbrali vsi učenci in počakali gasilce.
 
Po malici smo odšli v Park mladosti. Tam 
smo bili razdeljeni v skupine in si ogledovali 
postaje oz. delavnice, kjer smo sodelovali. Z 
vodo smo streljali pločevinke, se učili, kako 
pogasiti majhen požar, se vozili po napih-
njenem toboganu, metali obroče v tarčo, 
oživljali bolnika s pomočjo lutke, božali poli-
cijske konje, sodelovali v pantomimi …
 
Imeli smo se lepo in se veliko novega naučili. 

Ana Merc Fric, 6. a
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T Mednarodno tekmovanje v karateju
V italijanskem Bergamu je bilo 17. 11. 2019 veliko mednarodno tekmovanje v karateju. Udeležilo se ga je 719 
tekmovalcev, od malčkov do veteranov. Zanimivo je dejstvo, da so bile najbolj številčne kategorije od osmega 
do osemnajstega leta starosti. 

V zadnjem desetletju se je prav vse postavilo 
na glavo, saj se karate vedno bolj prikazuje 
kot športna disciplina in ne kot veščina. Prav 
WUKF organizacija deluje tako, da lahko 
vsakdo najde nekaj zase. Priča temu so mno-
gi starši in tekmovalci, ki se redno udeležu-
jejo teh tekmovanj. Shofukan karate klub 
Kidričevo je klub, ki s svojim programom ni 
zanemaril korenin tradicije, da je umetnost 
karateja v obrambi. Povsem normalno je, da 
mladi nadobudneži radi tekmujejo in se do-
kažejo. Trenerji športa nasploh ugotavljajo, 
da so prav mladi najbolj vztrajni.

KZ WKSA Slovenije je zastopalo osem tekmo-
valcev, med njimi so bili tudi tisti, ki so prvič 
stopili na tatamije mednarodne scene. Žal 
so nekateri odlični tekmovalci ostali doma. 
Zara Sitar je presenetila v kategoriji deklic 
v katah posamezno in med sedemnajstimi 
tekmovalkami osvojila bron. Še večji uspeh 
je s srebrno kolajno v isti kategoriji dosegla 
Stela Kostanjevec. Bron sta osvojila tudi Ja-
kob Mohorko in Nik Železinger s popolno-
ma enakim seštevkom v finalu. Kategorija 
je štela šestnajst tekmovalcev. Vrh v katah 
posamezno je uspelo doseči Anelu Zemljiču, 
ki je osvojil zlato v kategoriji mini kadetov, 
kjer je bilo osem nastopajočih. Če ocenimo, 
da je prav Italija dežela vrhunskih katašev, 
je rezultat toliko večji z osvojitvijo medalje 
prav na italijanskih tleh. Osemčlanska ekipa 
je nastopila tudi v športnih borbah, kjer pa 
je zmanjkalo tistega, kar pogrešamo v tem 
športu. Toliko večji je uspeh ekipe. V finalu 
rotacije je slovenska ekipa premagala fizično 
mnogo močnejšo ekipo iz Bergama. To je bil 
šok za domačine, ki so poskusili prav vse, da 
bi zmagali. Poklon njihovega trenerja in če-
stitke so povedale vse. Sodelovalo je osem 
prijavljenih ekip.

Ljubo Javoršek je povedal: »Pričakoval sem 
dobre nastope naših mladih in predvsem ne-
izkušenih tekmovalcev. Čestitke vsem. Sam 
sem presenečen nad rezultati v katah, ker 
vem, da ne učim performensa, ampak karate 
kato. Ne bi me presenetile medalje v borbah. 
Kljub temu nismo poceni prodali svoje kože. 
Prav ekipni boj je bil tisti, ki me kot trener-
ja navdihne na prav poseben način in mi da 
nekaj, česar sam velikokrat ne razumem. Pre-
magali smo mlade in starejše orjake iz Ber-
gama. Blaž Mohorko, bravo. Čestitam ekipi, 
Jakobu Mohorku in Mariu Frasu.«

KZ WKSA Slovenije
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Vitan Plajnšek 
postal mladinski državni prvak
Na OŠ Cirkovce že tri leta poteka krožek carrom, ki ga vodi 
g. Tadej Šalamun. Med člani je tudi Vitan Plajnšek, učenec 4. 
razreda. Aprila letos je postal mladinski carrom državni prvak. 
Zmagal je v kategoriji igralcev, starih od šest do osemnajst let, 
kar je res velik dosežek. Z njim smo se pogovarjali o tej, mnogim 
neznani igri.

Kaj je to carrom? 
To je namizna igra, ki izvira iz Indije. Imamo kvadratno carrom mizo z luknjami 
na vogalih, devet belih, devet črnih in en rdeč žeton. Pri igri dva ali štirje igralci 
potapljajo žetone s t. i. plastičnimi strajkerji. Zmaga tisti, ki potopi vse bele ali črne 
žetone. Za dodatne tri točke pa je potrebno potopiti rdeč žeton in ga potrditi.

Kako dolgo že sodeluješ pri tem krožku? 
Pri krožku sem drugo leto. Za igro sem izvedel v šoli. Všeč mi je, ker je zanimiva. 
Žetone je potrebno dobro nameriti in igrati z občutkom. Če pa ima nasprotnik 
tako dobro nastavljen žeton, in misliš, da mu ga lahko izbiješ, mu ga odbiješ stran 
od luknje.

Vitan, čestitke za osvojeni naslov mladinskega državnega prvaka. Kaj lahko 
poveš o tekmovanju?
Hvala za čestitke. Tekmovanje je bilo v Mariboru. Bila so štiri tekmovanja: dvojice, 
enojice, stolp turnir in drugo mladinsko državno prvenstvo. Na vsakem tekmova-
nju smo igrali štiri kroge po 20 minut. Polfi nali in fi nali so trajali 30 minut. V igri 
dvojic smo z naše šole imeli dve ekipi. Sodelovali smo Nik Spačal in jaz ter Jan 
Karneža in moj brat Jakob. Z Nikom sva v dvojicah osvojila tretje mesto. V igri stolp 
turnir sem osvojil drugo mesto. Zmagal sem v tekmi za naslov mladinskega držav-
nega prvaka. V fi nalu sem premagal celo 18-letnega tekmovalca.

Kako dolgo boš še igral to igro? 
Igrati jo nameravam do 9. razreda, potem pa bi treniral v Mariboru. Rad bi osvojil 
naslov evropskega mladinskega prvaka.

To ti želimo tudi vsi učenci in delavci naše šole. Zelo smo ponosni nate. Čestitke 
tudi vodji, ki vas je pripravil na tekmovanje. Hvala za pogovor.

M. Jurtela

Foto: Carrom Maribor

ŠPORTNA ZVEZA OBČINE KIDRIČEVO    
Kidričevo, 2. 12. 2019
Kajuhova ulica 10
2325 KIDRIČEVO

VSEM ŠPORTNIM DRUŠTVOM 
V OBČINI KIDRIČEVO

RAZPIS ZA ŠPORTNIKE LETA 
OBČINE KIDRIČEVO ZA LETO 2019

 

Športna zveza Občine Kidričevo razpisuje razpis za 
podelitev priznanja športnik leta 2019.

Predloge kandidatov pošljite na obrazcu, ki je 
priloga razpisa, v zaprti kuverti na naslov ŠPORTNA 
ZVEZA OBČINE KIDRIČEVO, Kajuhova ulica 10, 2325 
Kidričevo, najkasneje do 31. 1. 2020, s pripisom: 
»Ne odpiraj!  Razpis za podelitev priznanj v športu« 
ter v elektronski obliki na elektronski naslov: 
sportnazvezaok@gmail.com. Razpisna dokumen-
tacija za predlog športnika leta je na razpolago 
na spletni strani Športne zveze Občine Kidričevo 
www.szok.si. 

Posamezniki in ekipe lahko kandidirajo za                                
naslednje kategorije priznanj:

- najboljši športnik, športnica,
- najboljši športni kolektiv,
- posebni dosežki – za šport otrok in mladine,
- perspektivni športniki (do 16 let),
- najuspešnejši in zaslužni športni delavci ter jubileji 
  športnih društev,
- rekreativni dosežki.

Za izbor najboljših športnikov leta Občine                                  
Kidričevo imajo pravico kandidirati vsi, ki so čla-
ni društev v Občini Kidričevo ter občani Občine              
Kidričevo.

Športni pozdrav!
  

 ŠPORTNA ZVEZA OBČINE KIDRIČEVO                               
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Piknik 
Društva upokojencev Cirkovce

Kuharica žgance kuha …  No, prav zaradi tega je bil krožnik z dobrotami tako okusen, ker ga je »mešal« sam 
predsednik. Nisem pa videla, ali se je morda v kotlu utopila tudi kakšna muha?

Bil je krasen jesenski dan, rahel vetrič je pihal 
in raznašal čaroben vonj iz naše kuhinje Dru-
štva upokojencev iz Cirkovc. Glavni kuhar je 
bil gospod Janko Čelofiga, predsednik Dru-
štva upokojencev. Seveda mora pri 70 lačnih 
ustih kuhar imeti pomočnike. Teh v društvu 
nikoli ne manjka – pa ne za plačilo, to so kra-
sni požrtvovalni prostovoljci.
 
Krožnik je bil obložen s svinjskim kotletom, 
ražnjiči, čevapčiči in seveda tudi dunajski zre-
zek ni manjkal. Vse to je obdajala zares oku-
sna naravna omaka. Še danes, ko se spomnim 
tega obloženega krožnika, rečem: »Za prste 
obliznit.«  Člani društva, naši prostovoljci, so 
na mize nosili hrano in pijačo, Duo Safari pa 
je poskrbel za še lepše popoldanske urice. 
Tudi plesalo se je. Omeniti moram prečudo-
vite ljudi v Društvu upokojencev Cirkovce, ki 
so preprosti, delovni in kar je največ vredno 
– prijazni in pošteni. S svojim nesebičnim de-
lom so dosegli to, da je društvo uredilo svoje 
prostore, kjer se odvijajo vse dejavnosti upo-
kojencev. Majhno leseno hiško je prevoznik 
gospod Srečko Frangež prepeljal na urejen 
in za to pripravljen prostor za osnovno šolo 
v Cirkovcah. Dnevi so tekli, pridne roke pod 
vodstvom predsednika pa so neumorno de-
lale. Potrebovali smo veliko  materiala in vsak 
kos lesa, ki ga je daroval član društva, je pri-
šel prav. Tudi sponzorji so nam priskočili na 
pomoč. Delalo se je, člani UO pa so poskrbeli 
za malice. Pri tem je največ pripomogel sam 
predsednik, saj je poskrbel za nabavo mesa, 
velikokrat pa je prinesel že pripravljene do-

brote. Z lastnim delom naših članov se je 
obnovila majhna utica, iz nje pa so nastali za-
vidanja vredni prostori Društva upokojencev 
Cirkovce. Prostor je primeren za približno 90 
ljudi, kuhinja, sanitarni prostori in skladišče 
pa služijo svojemu namenu. Da prostori ne 
bi samevali, ko jih društvo ne uporablja, jih 
damo v najem, ta denar pa se bo porabil za 
izlete, čistila, posodo, pribor, kozarce, skratka 
vse, kar še potrebujemo.
 
Za vse te dosežke, izjemno požrtvovalnost 
in odlično vodenje društva se moramo po-
novno zahvaliti predsedniku, gospodu Janku 
Čelofigi in celotnemu upravnemu odboru. 
Nekdo pri moji mizi je rekel: »Veš, teh 5 evrov, 
ki smo jih plačali za današnji piknik, so pla-
čali tudi oni. Na noben izlet, zaključek leta 

ali prireditev ne gredo zastonj, tudi predse-
dnik plača vse.« Zamislila sem se in v spomin 
priklicala društva, kjer ima predsednik z UO 
prost vstop. Kaj bi še ob tem dodala? Vsako 
delo ima dve plati – dobro in slabo. Vsako 
delo, vsako vodenje, zahteva celega človeka, 
njegov prosti čas, njegovo odgovornost in 
znanje. Kot sem že zapisala, poskusiti ni greh. 
Je pa nekaj veličastnega, če se kdaj koga za 
njegovo delo tudi pohvali. Torej, dragi pred-
sednik, hvala!
 
Nekdo pa je zapisal in menim, da je ta misel 
prečudovita: »Ljudem bi pokazal, kako se 
motijo, ko mislijo, da zaljubljenost preneha 
s starostjo. Ljudje namreč postanejo stari, ko 
prenehajo biti zaljubljeni.«

Mira Trifunac
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Strokovna ekskurzija DI Kidričevo
V četrtek, 14. 11. 2019, je DI Kidričevo organiziralo strokovno ekskurzijo v Kamnik. Ekskurzije se je udeležilo 50 
članov.

Ob 7. uri zjutraj smo se z avtobusom odpe-
ljali iz Kidričevega. V Kamniku nas je sprejel                                                            
lokalni turistični vodnik. Ogled mesta s kul-
turnimi znamenitostmi je trajal tri ure. Dana-
šnjo podobo Glavnega trga je zaznamoval 
Jože Plečnik, ki je leta 1953 izdelal načrt za 
preoblikovanje fasad in ureditev trga. Na 
sredini stoji vodnjak, trg pa je prizorišče šte-
vilnih prireditev in dogodkov. Ustavili smo 
se ob kipu Rudolfa Maistra, ki se je rodil v                                                   
Kamniku leta 1874. Zanimiv je bil ogled Fran-
čiškanskega samostana ob gotski Cerkvi sv. 
Jakoba. Največje bogastvo cerkve je božji 
grob, eno izmed zadnjih del Jožeta Plečnika. 
Plečnik je svojo sled pustil tudi na železniški 
postaji. 

Glavna znamenitost Kamnika je Mali grad 
na mestni vzpetini, od koder je čudovit                            
razgled na mesto in Kamniško-Savinjske 
Alpe. Trinadstropna kapela na vrhu hriba 
sodi med najstarejše romarske arhitekture v 
Sloveniji. Pot nas je vodila skozi park Evro-
pa, zasajen z drevesi prijateljstva. V parku 
raste tudi potomka najstarejše slovenske 
trte iz Maribora. Sprehod skozi Kamnik smo 
zaključili po najlepši ulici Šutni, z značilnim 

srednjeveškim nizom hiš, naslonjenih ena 
na drugo. Šutna sodi v zaščiten del mestne-
ga jedra. Naslednji postanek je bil v gostišču 
Mlakar, kjer smo si privoščili kosilo, nato pa je 
sledil zaključek ob degustaciji piv v pivovarni 
Mali grad. 

Večer pred izletom smo imeli strokovno 
predavanje dr. Haložana iz Vuzenice, ki se 
ga je udeležilo okoli 40 članov DI Kidričevo.                  
Predaval je, kako ločiti prehlad od gripe in 
kako ukrepati. 

Danica Dolenc, tajnica DI Kidričevo

Zaključni turnir v kegljanju
Društvo upokojencev Kidričevo je bilo ob koncu ligaških tekmovanj v »Zahodni medobčinski ligi Spodnjega 
Podravja« organizator zaključnega turnirja v kegljanju s kroglo na vrvici. V tej ligi tekmujejo izključno ekipe 
društev upokojencev, ki imajo sedež na tem območju.
Zaključni turnir smo izvedli na naših kegljiščih v četrtek, 10. 10. 2019, 
s pričetkom ob 9. uri. Kljub slabemu vremenu je bila udeležba na 
prireditvi tako rekoč polnoštevilna, saj so se je udeležili skoraj vsi 
tekmovalci, ki tekmujejo v ligi. Z dobro voljo in sproščenostjo smo 
kljubovali dežju in hladu ter si tako ustvarili prav prijetno vzdušje. 
Po sproščeno odigranem turnirju smo na uradnem delu prireditve 
podelili nagrade za vložen trud in dosežene rezultate v ligaškem tek-
movanju. Tako moška kot tudi ženska ekipa našega društva sta si pri-
služili medalje. Sam rezultat govori o dejstvu, da je kegljaška sekcija 
v društvu najbolj aktivna.
 
Rezultati:
Moški: 1. mesto DU Lovrenc na Dr. polju, 2. mesto DU Kidričevo, 3. 
mesto DU Ptujska Gora, 4. mesto DU Majšperk, 5. mesto DU Cirkovce.
Ženske: 1. mesto DU Lovrenc na Dr. polju, 2. mesto DU Ptujska Gora, 
3. mesto DU Kidričevo, 4. mesto DU Cirkovce, 5. mesto DU Majšperk.                                               

Ob tej priložnosti se zahvaljujem vsem donatorjem, ki so finančno ali 
materialno pripomogli k uspešno izpeljani prireditvi:
    - Občina Kidričevo,
    - Supermarket Jager Kidričevo,
    - Meso in izdelki Jožef Fingušt, s. p. – Spodnji Gaj pri Pragerskem,
    - Potočnik Tomaž, s. p., Mesarstvo Turnšek – Zgornja Hajdina,
    - Pelikan – računovodstvo, davčno svetovanje, d. o. o. – Njiverce,
    - Simon Valentan – Njiverce,
    - Slavko Podgoršek – Njiverce,
    - Branko Godec – Njiverce. 

Srečko Kaker, predsednik DU Kidričevo Bronasta ženska ekipa

Srebrna moška ekipa
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Skupina jutranjih telovadk Šole zdravja iz Kungote je v teh dneh praznovala tretjo obletnico. Ker se članice 
zraven tega, da zjutraj telovadimo, tudi rade družimo ter smo rade vesele in nasmejane, smo ob tem dogodku k 
nam povabile še druge skupine iz naše občine. 

Zbralo se nas je kar lepo število in našo gmajno je zraven sončnih žarkov 
obsijala tudi oranžna barva. Z vadbo in dobro voljo smo pregnale jutranji 
mraz in hitro nam je postalo toplo. Po telovadbi smo druženje nadalje-
vale ob kavici. Nato smo se podale na krajši pohod do našega zelenega 
jezera, kjer smo uživale ob vodi in toplih sončnih žarkih. Zatem se nam je 
prilegla topla malica, ki so nam jo pripravili naši moški, po malici pa je sle-
dila tudi dobra in vesela pesem ob zvokih harmonike. Prijetno druženje 
smo zaključile z obljubo, da se prihodnje leto spet srečamo. Seveda pa 
vabimo tudi druge, da se nam pridružijo.

Olga Serdinšek

Oranžne telovadke iz Kungote že tri leta vsako jutro 
skupaj telovadimo, da se razgibamo, skrbimo za svo-
je zdravje in se družimo. Sicer pa se družimo tudi ob           
kakšnem skupnem delu. Tokrat smo se lotile trebljenja 
buč. Ker nas je bilo več, je bilo delo hitro opravljeno, 
tako pa nam je ostal še čas za druženje ob kavici.

Kaj je novega v Kungoti?
Tudi vaščani Kungote se pripravljamo na pri-
hod praznikov, zato smo v ta namen okrasili 
središče naše vasi. Ženske smo iz smrekovih 
vej in bršljana spletle adventni venček, mo-
ški pa so z lučkami okrasili smreko. V nedeljo, 
1. decembra, smo ob 16. uri svečano prižgali 
prvo svečko in lučke. Vabimo vas, da si ogleda-
te našo okrasitev.

Olga Serdinšek
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Predavanje na temo Boj proti raku na dojki, ki je potekalo 25. 10. 2019 v Domu krajanov Apače, je organiziral 
ŽO SDS Kidričevo.
Mesec oktober je rožnati oktober – svetov-
ni mesec ozaveščanja o raku dojk, zato se je 
ŽO SDS Kidričevo odločil, da organizira pre-
davanje o tej specifični temi. Predavanja, ki 
sta ga vodili Ivica Cizerl in Andreja Kovačič 
iz UKC Maribor, se je udeležilo veliko žensk 
in tudi nekaj moških. Po strokovno izvedeni 
predstavitvi je sledil brezplačen individualen 
pregled dojk ter strokovno svetovanje vsaki 

posameznici, ki se je za pregled odločila. ŽO 
SDS Kidričevo se iskreno zahvaljuje vsem, 
ki ste se odločili preživeti popoldan v naši 
družbi. Upamo, da smo z vsebino predava-
nja pripomogli k boljši ozaveščenosti o boju 
proti raku na dojki. Iskreno se zahvaljujemo 
tudi sponzorjem, ki so nam pomagali izvesti 
ta dogodek. Zahvala gre Občini Kidričevo 
za najem prostora v Domu krajanov Apače, 

Ivici Cizerl in Andreji Kovačič iz UKC Maribor 
za prostovoljno izvedeno predavanje, pod-
jetju Batis Plus, d. o. o., za izdelavo plakatov, 
Mesarstvu Fingušt, d. o. o., za pogostitev, s 
katero smo se zahvalili vsem članicam ŽO 
SDS Kidričevo in gospodu Marjanu Petku za 
vso pomoč pri organizaciji dogodka. Iskrena 
hvala vsem.

Petra Potrč, predsednica ŽO SDS Kidričevo

Mladi planinci na Čemšeniško planino
V nedeljo, 13. 10. 2019, smo se z učenci planinskih krožkov OŠ Cirkovce, OŠ Kidričevo, PŠ Lovrenc in Vrtca 
Kidričevo udeležili pohoda na Čemšeniško planino.

Začetek naše pohodne poti je bil pri bi-
všem hotelu Utrip, kjer smo pregledali 
potrebno opremo. Nato smo pot nada-
ljevali proti domu na Čemšeniški planini 
ter Črnemu vrhu, ki je najvišji vrh Čem-
šeniške planine. Vrnili smo se do koče, 
kjer smo si privoščili daljši postanek, se 
okrepčali in podpisali planinske dnevni-
ke. Trem mladim planincem, ki so dose-
gli določeno število izletov, smo pode-
lili tudi medalje in karabine. Nato smo 
krenili nazaj proti našemu izhodišču, 
kjer nas je čakal avtobus podjetja Arriva, 
katerega šofer nas je po zelo ovinkasti in 
ozki cesti, z manjšim postankom v Troja-
nah, varno pripeljal nazaj domov.

Ivan Kojc, 
vodnik PZS, PD Občine Kidričevo
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1. športni dan – kros in Simbioza giba
V ponedeljek, 9. 10. 2019, se je na športnem igrišču NK Aluminij odvijal letošnji prvi športni dan – kros. 

V okviru Simbioze giba, ki na naši šoli pote-
ka že 5. leto zapored, smo k športnemu dru-
ženju in sodelovanju na krosu povabili tudi 
dedke in babice. Udeležilo se jih je kar 140 in 
so skupaj z učenci pretekli letošnji kros.
 
Po pretečenem krosu učencev od prvega do 
četrtega razreda smo za sodelujoče pripravili 
manjšo presenečenje, in sicer je na športno 
igrišče NK Aluminij prišla gospa iz športnega 
društva BeeFiT, ki nam je pokazala krajši ples 
ter se skupaj z nami ''pozabavala''. Po končani 
''zabavi'' smo učenci od petega do devetega 
razreda nadaljevali s tekom na tisoč metrov.
Bil je lep sončen in nepozaben dan.
 

Neja Majcenovič, 7. a

Terapevtski pes v šoli
V četrtek, 3. 10. 2019, smo imeli prav poseben obisk. Učence 1. triade sta obiskali gospe Vanda in Samira iz 
zavoda Pet (Zavod za posredovanje s pomočjo psov) in terapevtska psička Luna. 

Otroci so Luno sprejeli z veseljem, psička pa 
se je v razredu dobro počutila. Učenci so se 
spoznavali s pravilnim načinom pristopa k 
psu. Luna in njuni vodnici sta pripravili zani-
mive naloge in dejavnosti, učenci pa so po-
kazali, da že veliko vedo o pravilnem ravna-
nju s psi. Luna je učence zabavala tudi s tem, 
ko je na ukaz vodnice pokazala, kaj razume 
in zna. Mnoge raziskave potrjujejo, da že 
sama prisotnost psa v razredu ugodno vpliva 
na vzdušje med mladimi, hkrati pa se krepi 
samozavest otrok in njihovi socialni odnosi. 
Veseli smo, da smo lahko našim učencem 
omogočili to izkušnjo.
                                                                                                                                                      

             Učiteljice 1. VIO
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Projekt Rastem s knjigo
V sredo, 6. 11. 2019, so se sedmošolci v okviru projekta »Rastem s knjigo« odpravili na Ptuj. 

Najprej so se sprehodili do Ptujskega gradu 
in si vodeno ogledali zbirki fevdalne stano-
vanjske kulture in orožja. Prisluhnili so tudi 
sošolcu, ki se je oblekel v baročno oblačilo 
in se predstavil kot Jakob Ernest grof Leslie. 
Ogledali so si še demonstracijo postopka kla-
sične pozlate, nato pa še sami pozlatili baroč-
ni okrasek in ga odnesli domov. 
 
Po končanih aktivnostih na gradu so se od-
pravili do Knjižnice Ivana Potrča. Tam so jih 
zaposleni prijazno sprejeli in jim najprej 
predstavili COBISS – Virtualno knjižnico Slo-
venije, kako preko spleta brskati po različnih 
knjižnicah in si rezervirati oz. podaljšati gra-
divo. Prav tako so izvedeli, kako si to aplika-
cijo naložiti na pametne telefone. Nato jih je 
knjižničarka pospremila do mladinskega od-
delka in jim povedala razlog obiska njihove 
knjižnice. Učenci so z zanimanjem prisluhnili 
poučni zgodbici. Kot darilo je vsak učenec 
prejel knjigo Elvis Škorc, genialni štor. Mla-
dinski roman pisateljice Janje Vidmar bodo 
učenci prebrali za domače branje. Na koncu 
so se še sprehodili med knjižnimi policami, 
člani pa so si lahko knjige tudi izposodili. Pre-
živeli so poučen in aktiven dopoldan.

                                      Jasna Medved

Jesenski kros
V ponedeljek, 30. 9. 2019, smo za učence matične in podružnične šole organizirali 1. športni dan v tem šolskem 
letu. Ker naša šola sodeluje v projektu Simbioza giba, ki je vseslovenski projekt na področju gibanja, rekreacije, 
športa, telesne kulture in medgeneracijskega sodelovanja, smo se odločili na športni dan povabiti dedke in 
babice naših učencev.

Ob 8.20 smo se zbrali pred šolo in se odpravi-
li proti NK Aluminij. Učenci so se skupaj z uči-
telji, dedki in babicami ogreli, nato pa je šlo 
zares. Prvošolčki so tekli na 400 metrov, 2., 3. 
in 4. razredi na 600 metrov, učenci od 5. do 9. 
razreda pa na 1000 metrov. Stari starši so gla-
sno navijali, nekateri pa so se svojim vnučk-
om in vnukinjam pridružili tudi pri teku. Pred 
in po teku so potekale igre z žogo in štafetne 
igre. Vmes je sledilo tudi presenečenje, ko 
smo zaplesali pod strokovnim vodstvom. Na 
koncu so bila najboljšim podeljena prizna-
nja, prav tako pa smo podelili tudi pokal naj-
hitrejšemu tekaču in tekačici. To lovoriko sta 
letos osvojila Vera Veronika Muršec (8. b) in 
Cene Grbavac (8. a).
 
Po podelitvi smo za seboj počistiti ter odšli 
proti šoli, kjer nas je v športni dvorani čakala 
predstavitev karateja.
 
Preživeli smo krasen, sončen in športno 
obarvan dan, ki je še bil toliko lepši tudi zara-
di obiska dedkov in babic.

  Jasna Medved
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Teden otroka v vrtcu v Cirkovcah
Teden otroka je projekt  ZPMS, ki je letos trajal od 7. do 13. oktobra, nosi pa naslov: NAŠE PRAVICE.

Otrokom smo popestrili vsak dan s posebej 
načrtovanimi, zanimivimi vsebinami.
 
PONEDELJEK je bil dan ustvarjanja z ne-
strukturiranim materialom. Prinesli smo naj-
različnejše odpadne materiale (škatle, tulce, 
krpice, deščice, časopisni papir …) in do izra-
za je prišla otroška domišljija, ustvarjalnost, 
kreativnost.
TOREK je bil prav prijeten dan za druženje z 
gasilci gasilskega društva Jablane. Prisluhnili 
smo kratki predstavitvi njihovega dela, opa-
zovali opremo velikega avta s cisterno in se 
vozili s kombijem po igrišču. Prijazni gasilci 
v popolni gasilski opremi so nas nagradili s 
čokoladicami. Še ves dan so nam zvenele ga-
silske sirene.
SREDA je bila vetrovna, vendar topla in ni 
bilo ovir, da ne bi izvedli jesenskega krosa. 
Vzgojiteljice smo skrbno pripravile progo na 
travnati površini in otroci so se po skupinah 
preizkusili v teku. Starejša skupina in sredinci 
so vzeli kot hitrostno tekmovanje, najmlajši 
pa so progo več ali manj prehodili. Vsi so si 
zaslužili medaljo – kostanj.  Za konec nam je 
hišnik Janez spekel ogromno sladkega kosta-
nja. Hvala, Janez.
ČETRTEK je bil dan, obarvan s kulturo in 
umetnostjo. Strokovne delavke vrtca smo 
pripravile dramatizacijo zgodbe o Razbiti 
buči, nato pa so vsebino zgodbe podoživljali 
z likovnimi upodobitvami. Igra je bila odigra-

na duhovito, s pevskimi vložki in predvsem 
za uživanje in veselje otrok ob spremljanju 
predstave.
PETEK pa je bil namenjen medgeneracijske-
mu druženju ob športnih aktivnostih. Babice 
in dedki naših otrok so si vzeli nekaj časa in 
prišli v vrtec po svoje vnuke ter jih pospremili 
v telovadnico. Tam nas je čakal športni peda-
gog Aleš in vse skupaj povabil k razgibalnim 

vajam, nato pa so se aktivnosti težavnostno 
stopnjevale ob glasbeni video produkciji. Ob 
zaključku smo bili vsi žejni in že malo lačni, za 
kar so poskrbele naše kuharice.
 
Ker je bil odziv otrok tako pozitiven, smo se 
strokovne delavke našega vrtca odločile, da 
bomo nekatere vsebine večkrat med letom 
ponovili.

Bernarda Pernat, vzgojiteljica

Teden otroka na OŠ Cirkovce 
V ponedeljek, 7. oktobra 2019, se je pričel Teden otroka. Praznično vzdušje so na prijeten način začutili naši 
učenci, ki so s sabo lahko prinašali najljubše igrače, s katerimi so se v razredu skupaj igrali. V pouk smo vnesli 
drugačne razvedrilne in poučne vsebine ter bili teden dni brez domačih nalog. Še posebej pa je bil pester 
program za učence od 1. do 3. razreda. 

Začeli smo s tujimi jeziki. V naš razred se je preselilo senčno gleda-
lišče in v ruščini ruska pravljica Repa velikanka. Po špansko smo se 
naučili predstaviti in šteti, zraven pa spoznavali španske posebnosti. 
V torek smo spoznavali delo gasilcev in se na šolskem igrišču preiz-
kusili v gašenju. Glasno navijanje je odmevalo v sredo, ko so imeli 
učenci naše šole športni dan na igrišču NK Aluminij. Tam so jih po 
jutranjem treningu, kateremu smo prisostvovali, pravi mojstri 1. SNL 
učili osnov nogometa. Skupaj z njimi smo po manjših skupinah igra-
li nogomet in nogometne štafetne igre. Sledilo je sproščeno druže-
nje in fotografiranje z nogometaši. V četrtek so k nam prišli učenci 3. 
VIO in nam pripovedovali pravljico. Sledilo je presenečenje. Učenci 
so nas popeljali na tržnico, kjer smo si lahko izbrali vsak svojo knjigo. 
Isti dan pa smo se preizkusili v peki kostanjev in vafljev. Pri tem smo 
ugotovili, da so bili veliko boljšega okusa tisti s čokoladnim nama-
zom. Spoznali smo, da se je prijetno okrepčati tudi med poukom, 
zato smo  v petek s seboj prinesli kokice in si ogledali poučen risani 
film. Vsega ne bi mogli doživeti brez naših sodelavcev. Svoje znanje 
so nam podajali Anna Kaiser, Maja Kodrič Crnjakovič, ekipa igralcev 
in trenerjev Aluminija, gasilci domačih društev in učenci s predme-
tne stopnje ob podpori učiteljice Jerneje, za kar se vsem najlepše 
zahvaljujemo.                                                              Učiteljice 1. VIO OŠ Cirkovce

DO
GA

JA
LO

 SE
 JE



25DECEMBER 2019       I

Pridi in beri z mano
Iztekel se je letošnji Nacionalni mesec skupnega branja. Na naši šoli smo ga obeležili z različnimi gosti in seveda 
z branjem. Izbrali smo si slogan »Pridi in beri z mano«. Kot uvod v naše bralne dogodke smo obiskali šolsko 
knjižnico, kjer smo se seznanili z bralnimi seznami, osvežili knjižnični bonton, gospa knjižničarka pa nas je na 
zabaven in duhovit način pospremila v naše razredno, dolgo branje prve knjige s seznama za domače branje.
Medse smo povabili starše, babice, nekdanje učiteljice in tako                        
popestrili ure slovenščine. Obiskal nas je gospod Mahmut Al Khatib, 
oče osmošolke Asje. Predstavil nam je arabsko kulturo, zapisal naša 
imena v arabščini in nam v tem jeziku prebral tudi Aladina. Obiskali 
sta nas dve babici, nekdanja učiteljica, gospa Terezija Munda, babi-
ca osmošolke Leje, ki nam je prebrala zgodbo o priklenjenem slonu 
z zelo globokim sporočilom in babica osmošolca Klemna, sicer pa 
vzgojiteljica v vrtcu – gospa Jerica Perkovič. Učence je s fotografijami 
in prijetnimi spomini vrnila v zgodnje otroštvo, prebrala pa jim je tudi 
pravljico s slikovnimi ponazoritvami. Obiskala nas je mama šestošol-
ke Neli, gospa Petra Žunko, ki nam je prebrala odlomek iz Hobita, po-
govor pa je tekel predvsem v smeri kaj izbrati – knjigo ali film. Obiska-
la pa nas je tudi mama šestošolke Eme, gospa Maja Kodrič Crnjakovič, 
profesorica španščine, ki nas je prevzela z melodičnostjo tega jezika. 
S sabo je prinesla različne predmete, ki simbolizirajo špansko kulturo,  
naučila nas je osnovnih pogovornih fraz in šteti do deset.  
 
Učenci 6. ,7. in 8. razreda so v šolo ves čas pridno prinašali knjige, ki 
so jih že prebrali, prerasli in za katere so želeli, da dobijo nove lastni-
ke. Tako smo pripravili »Tržnico branja«. Učenci gledališkega kluba 
so učencem prvega triletja prebrali pravljice, nato pa jih povabili na 
omenjeno tržnico, kjer so si lahko izbrali knjigo in jo odnesli domov. 
Nekateri učenci so jim v podarjene knjige zapisali tudi posvetila. Za-
vedamo se, da je branje zelo pomembno, zato bomo z dejavnostmi 
nadaljevali tudi v prihodnje. Tako bo enkrat mesečno ob  petkih po-
tekala »Tržnica branja«, kjer si bodo učenci lahko izmenjali knjige, ure 
pa si bomo tudi v prihodnje popestrili s kakšnim obiskom.

Jerneja Kuraj

Sprejem prvošolcev v skupnost učencev šole
Torek, 8. 10. 2019, je bil za naše prvošolce prav poseben dan, saj so bili sprejeti v skupnost učencev šole. Ob 
tej priložnosti so se s kulturnim programom predstavili otroški pevski zbor in starejši učenci s plesnimi ter 
glasbenimi točkami.

Skupnost učencev šole jih je medse sprejela 
s podeljeno listino, sledila pa je slavnostna 
zaobljuba, da bodo vseh devet let šolanja 
ostali vestni učenci. Po koncu programa so se 
posladkali s sadno ali čokoladno torto, nato 
pa veselo zaplesali. Prireditev je potekala v 
Tednu otroka, ki ob 30. obletnici Konvencije 
o otrokovih pravicah osvetljuje otrokove pra-
vice. Zaradi pravice do izobrazbe, ki jo imajo 
vsi otroci sveta, so si prvošolci simbolično 
odnesli domov tudi izrezljane začetnice svo-
jih imen, ki so krasile prireditveni prostor.
 
Prvošolcem želimo, da bi v šoli dosegli veli-
ko uspehov, stkali prisrčna prijateljstva ter 
ustvarili nepozabne spomine na šolske dni.
Srečno!
                                                                                                                                                      

                 Klavdija Murko
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Poskočna Dejan in Jože v Vrtcu Kidričevo
V letošnjem šolskem letu se je naša skupina 
Delfini prijavila na natečaj »Poskočna turneja« 
in posnela koreografijo na pesem Poskočnih 
muzikantov z naslovom Pika poka. Postali smo 
eni izmed nagrajencev, nagrado pa smo delili z 
vsemi otroki našega vrtca.  

V ponedeljek, 18. 11. 2019, sta nas v dopoldanskem času v 
vrtcu obiskala poskočna Dejan in Jože iz glasbene skupine Po-
skočni muzikanti. S seboj sta pripeljala tudi maskoto Pikapo-
lonico. Otroci so jih z navdušenjem pričakali in sprejeli. Najbolj 
poskočno smo seveda zapeli in zaplesali njihovo najbolj zna-
no pesem Adijo madam, ki jo otroci zelo radi prepevajo tudi 
v vrtcu. Z njo smo pričeli naše rajanje, nato pa nadaljevali s 
petjem in plesom ob pesmih Naša četica koraka, Mi se imamo 
radi, Ko si srečen. Druženje smo zaključili s pesmijo Pika poka 
in poskočnima glasbenikoma pokazali našo koreografijo. 

Na koncu smo naredili še nekaj skupinskih posnetkov za spo-
min, otroci pa so dobili kartico s fotografijo Poskočnih muzi-
kantov. Nagrajeni otroci naše skupine so bili obdarjeni tudi s 
strani Pikapolonice in nagrade so se zelo razveselili. V zahvalo 
za obisk smo Dejanu, Jožetu in Pikapolonici podarili risbice 
naših otrok.
 
Vsi skupaj smo bili zelo veseli, zato iskrena hvala Poskočnim 
muzikantom in maskoti Pikapolonici. Upamo, da se vidimo še 
kdaj. 

Vzgojiteljici Suzana Žnider in Anita Trep

Knjižnica Katoliškega kulturnega 
društva Zvezdni dol
KKD Zvezdni dol Kidričevo ima knjižnico z literaturo za odrasle, 
mladino in najmlajše otroke. 

Odrasli si lahko izbirajo knjige              
vsako prvo nedeljo v mesecu, otro-
ci pa pri verouku po svoji želji. Veseli 
smo, da so prav otroci zvesti bralci na-
ših knjig. Še posebno so se razveselili 
novih knjig, ki smo jih kupili v mesecu 

Veroučenci so zvesti bralci

novembru. Z branjem se duhovno bo-
gatimo in učimo. Za mnoge je branje 
knjig še vedno najlepši dar. Želimo, da 
bi odrasli, kakor tudi starejši in mlajši 
otroci še več posegali po literaturi. 

Ivanka Kovačič

Osnovna šola Kajetana Koviča Poljčane je letos 
že tretje leto zapored razpisala Kovičev literarni 
natečaj z naslovom SEJEM SONCE IN ZLATI SMEH 
po Kekčevi pesmi. Natečaja so se udeležili tudi 
učenci  naše šole s poezijo na to temo. Učenka 7. 
razreda Mia Domajnko, ki veliko literarno ustvarja, 
je dosegla 2. mesto. Svečane podelitve na šoli se je 
udeležila 21. 10. 2019 skupaj s starši, kjer je prejela 
priznanje.

Iskrene čestitke, Mia!
Mentorica: Sonja Lenarčič

NASMEŠEK OTROKA Z ULICE

Bilo je majhno mestece,
ogreval ga je sončen dan.
Tam življenje in mladost …
A tam v kotu …
Sedel je majhen deček
in si pesem pel …
V usodo je bil vdan,
nihče ga ni odpeljal stran.
Pa je pel, pel …
Po pozornosti hrepenel.
In nekoč …

Kovičev literarni 
natečaj 

Ko je dan bil s soncem obsijan,
v mesto prišel je možak
in dečku ponudil nov korak.
Kakor za sina ga je vzel,
s polno radosti objel.
In od takrat ima deček nasmeh
kot vsak otrok, ki je srečen.
In od takrat živi.
Le še za sonce svojih dni
ljubezni nikoli ne gre pozabiti.
                   Mia Domajnko, 7. a
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Dobro jutro s Simbiozo 
V torek, v tednu Simbioze, druženja, razgibavanja in vseživljenjskega učenja s starejšimi, smo se ob devetih 
na šolskem igrišču zbrali učenci od 1. do 3. razreda ter naše babice in dedki. Vedeli smo, da nas čaka telovadba 
z društvom Šola zdravja, s telovadkami, oblečenimi v oranžno barvo, med katerimi so tudi naše sorodnice in 
znanke, kar je najlepše. 

Najprej smo razgibali naša telesa, pouda-
rek je bil na tistih delih, ki jih pri vsako-
dnevnih opravkih ne razgibavamo. Zelo 
sproščeno je bilo v drugem delu, ko so nas 
babice in dedki po razredih lovili za repke 
in tekmovali, kdo jih bo zbral največ. Telo-
vadbo smo sklenili s štafetni igrami.

V petek zjutraj, ko je sonce komaj prav             
risalo svojo podobo na nebu, smo se učen-
ci od 4. do 9. razreda, starši, stari starši in 
učitelji zbrali na šolskem igrišču. Tam so 
nas namreč pričakale gospe v oranžnem, 
ki se že tretje leto zbirajo za našo šolo in jih 
učenci že dodobra poznajo. Bilo nas je res 
veliko, zato smo naredili dva velika kroga. 
Ob nazornem prikazu in vodenju smo iz-
vajali 1000 gibov in tako prebujali naša te-
lesa. Vaje so se prepletale s pozornim diha-
njem in masažo. Učenci so bili ponosni na 
svojce, druženje pa je potekalo v prijetnem 
vzdušju. Dobro nam je dela tudi tolažba, če 
nam določeni gibi niso uspeli tako dobro, 
kot bi želeli. Ker vaja dela mojstra, sta nas 
vodji v oranžnem še dodatno spodbujali. 
Konec vaj smo pospremili z bučnim aplav-
zom samim sebi in članicam Šole zdravja v 
zahvalo. Prijetno vzdušje se je čutilo še ka-
sneje v učilnicah, saj smo telesa opremili z 
zalogo kisika. Lepo bi bilo vsak dan pričeti 
v naravi, predihati telo in si ogreti mišice. 
Po jutru se namreč dan pozna. Pohvalno 
je, da so se nekateri pripeljali zelo od daleč 
in podprli naš projekt. Povedali in pokazali 
so, kako je s simbiozo pri njih. Druženje po 
telovadbi ob kavici in zdravih prigrizkih je 
bilo res zelo prijetno. Hvala vsem, ki ste so-
delovali z nami.

Metka Kaiser, Polona Lešnik, OŠ Cirkovce

Babice, dedki, oranžne telovadke in učenci 1. razreda

Babice, dedki in učenci 2. razreda

Nasmeh nas nič ne stane, 
vendar čudežno deluje.
Obogati tistega, komur je namenjen
in ne osiromaši tistega, ki ga poklanja.
Zablesti kot sončni žarek, 
a spomin nanj ostane za vedno.

Veliko nasmehov in srečnih trenutkov v letu  2020 vam želi 
ŠPORTNO DRUŠTVO NJIVERCE S KARNEVALSKO SKUPINO VETRNICE.
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»Med dvema ognjema« – se je res izgubila otroška igra?
Medrazredne igre učencev podaljšanega bivanja na Osnovni šoli Kidričevo potrjujejo, da ne!
Zadnji dan pred »krompirjevimi počitnicami« 
so se učenci od 1. do 5. razreda preizkusili v 
najrazličnejših socialnih in rajalnih igrah, ki 
jim je sledil še turnir v, za učence zelo zani-
mivi športni in družabni igri »med dvema 
ognjema«. Med seboj so se pomerile ekipe 
različno starih učencev, ki so jih sestavili po 
lastni želji. Športna sreča je bila naklonje-
na vsem, saj nismo iskali zmagovalcev ali 
poražencev, ampak predvsem druženje in 
aktivnosti na svežem zraku in ob igri, ki je 
združila preko 100 učencev, starih med 6 in 
10 let. Čeprav je ob koncu bil rezultat izena-
čen, pa so bili zmagovalci prav vsi sodelujoči, 
tako tekmovalci, ki so se okitili s papirnatimi 
ekološkimi in v podaljšanem bivanju izpod 
otroških rok izdelanimi medaljami, kot njiho-
vi navijači, ki so vneto spodbujali vse aktivne 
udeležence iger. Da je vse potekalo v skladu s 
pravili in pošteno, so poskrbele učiteljice po-
daljšanega bivanja, ki so tudi zaslužne, da je 
projekt medrazrednih iger uspel.
 
Za učence je namreč daleč najpomembnej-
ša igra na prostem, saj z njo zadovoljujejo 
osnovno potrebo po gibanju, s tem pa raz-
vijajo motoriko telesa, gibljivost ter prido-
bivajo kondicijo in energijo za delo. Najbolj 
so priljubljene različne igre z žogo, radi pa 
se tudi sproščeno gibljejo, si izmišljajo lastne 
igre in se vživljajo v povsem svoj domišljijski 

svet. Pri igri se včasih razvnamejo strasti, zato 
morajo znati upoštevati pravila, sprejemati 
kompromise, predvsem pa sošolce, saj jih 
nenehno učimo ponotranjiti skupinski duh 
in prijateljstvo. Čeprav vsi učenci pri igri niso 
enako spretni, pa to še ne pomeni, da v njej 
ne morejo sodelovati, saj imajo do igre vsi  
isto in neodtujljivo pravico. Otroci na splo-
šno uživajo v gibalnih dejavnostih, dodatna 
motivacija za igro »med dvema ognjema« pa 
jim je gotovo prijetno in zaupno vzdušje, v 
katerem imajo možnost izbire in odkrivanja 

izvirnih rešitev v posameznih situacijah ter 
sprejemanja napak in neuspelih poskusov 
kot nekaj naravnega in večkrat tudi humor-
nega dela igre. V takšnem vzdušju se tudi 
odrasli, predvsem mentorji ekip in starši, z 
otroki učijo, kar daje igri in samemu projektu 
še posebno veljavo.
 
In prav zaradi tega bomo takšne in podob-
ne projekte pri podaljšanem bivanju izvajali 
tudi v prihodnje.

Učiteljice podaljšanega bivanja OŠ Kidričevo

Naravoslovni dan v 3. razredu
V petek, 15. 11. 2019, smo imeli tretješolci naravoslovni dan. V jedilnici nas je zjutraj pričakal tradicionalni 
slovenski zajtrk – kruh, maslo, med, mleko in jabolka. 

Dan smo nadaljevali s peko žemljic, pri če-
mer nam je pomagala gospa Žitnik. Obiskal 
nas je tudi čebelar, gospod Maks Medved. Ob 
tej priložnosti se obema iskreno zahvaljuje-
mo za zanimiv in poučen obisk. Kaj pa nam 
je bilo najbolj všeč?
 
Julija Kristina: »Najbolj sem se razveselila če-
belarja – mojega dedija. Grizli smo prve čigu-
mije na svetu.« 
Tom: »Najbolj mi je bilo všeč, ko smo iz testa 
naredili žemljice. Pri nas je bil tudi čebelar. 
Kot zanimivost sem si zapomnil, da lahko če-
bele preletijo 1000 kilometrov.«
Lana: »Meni je bilo najbolj všeč, ko smo obli-
kovali žemljice. Iz pirinega testa sem spletla 
tudi pletenico.«
Jan H.: »Zanimivo mi je bilo, ko smo oblikova-
li žemljice. Z velikim veseljem sem žemljico 
tudi pojedel.«
Neli: »Razveselila sem se obiska gospoda Ma-
ksa. Poskusili smo lahko prvi žvečilni gumi na 
svetu.« 
Anej: »Všeč mi je bilo, ko smo gnetli testo. Ko 
so bile žemljice pečene, je cela šola prijetno 
dišala.«

Aljoša: »V petek smo v šoli pekli žemljice. Ko 
so se spekle, smo jih pojedli. Bile so zelo do-
bre! Potem je k nam prišel sošolkin in sošol-
čev dedek. Imel je predstavitev o čebelah.«

Isabell: »Iz pirinega testa sem pletla pletenice 
in izdelovala žemljice. Vse sem z veseljem po-
jedla. Zelo sem uživala.«

Tretješolci z učiteljico Katjo Draškovič
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Po šoli je dišalo po medenjakih in topinamburju
Petek, 15. novembra, smo tako kot na vseh drugih šolah začeli dan s tradicionalnim slovenskim zajtrkom. S tem 
smo prejeli energijo, potrebno za dober začetek dneva. Ta dan smo v 2. razredu imeli naravoslovni dan o zdravi 
prehrani. 
Učenci že vemo, da moramo, če želimo biti 
zdravi, jesti zdravo hrano z veliko sadja in 
zelenjave, piti dovolj vode, se veliko gibati, 
skrbeti za osebo higieno ter tudi spati dovolj 
ur. Ker smo sladkosnedi, smo si spekli mede-
njake. Že prejšnji dan smo v OPB pripravili 
testo in se ob pokušanju sestavin zabavali. 
Testo smo drugi dan vsak zase povaljali in z 
modelčki oblikovali medenjake, ki so jih nato 

Pobiranje topinamburja

kuharice v kuhinji spekle. Ob jogurtu smo 
jih pojedli za malico. Veseli smo, da imamo 
na naši šoli tako odlične vrtnarje, ki so maja 
posadili topinambur. Sedaj je dozorel. Dru-
gošolci smo ga le delček izruvali iz zemlje 
in ga pripravili za naše trebuščke. Za boljši 
okus in zdravo začimbo smo mu nasekljali še 
drobnjak. Ker je obilo obrodil, smo ga lahko                   

ponudili tudi vsem učencem do 5. razreda.

Veseli smo, da je bil ta naš dan zanimiv in 
okusen. Želimo si še več kuharskih izkušenj. 
Posebej pa smo veseli, da lahko sestavine na-
beremo kar na šolskem vrtu. 

Učenci 2. a OŠ Cirkovce z učiteljicama 
Metko Kaiser in Marijo Jurtela

Dan inovativnosti v Talumu
8. 10. 2019 se je deset devetošolcev odpravilo na osmi  dan inovativnosti v Talumu. Spremljali sta nas ga. 
pedagoginja, Suzana Strelec, in učiteljica likovne vzgoje, ga. Aleksandra Vidovič. V Talumu so ta dan potekali 
dnevi inovativnosti, pod geslom Kolesja. Gre za razvoj in napredek tovarne, kjer smo lahko sodelovali s svojimi 
izvirnimi idejami  tudi  devetošolci.

Takoj ob prihodu so nas lepo sprejeli v šotoru 
pred tovarno in nas razdelili v štiri skupine. Hi-
tro smo začeli podajati naše ideje, in sicer po 
lastni izbiri smo morali najprej sestaviti skico s 
posameznimi elementi kolesa. Sestavljali smo 
hitro, pomagal nam je  tudi mentor iz Taluma; 
nato smo tekmovali v barvanju  z domiselnimi 
vzorci. Načrtovano kolo smo kasneje po sku-
pinah tudi izdelovali iz aluminija. Naša ideja 
je bila uresničljiva in nastala so štiri identična 
kolesa iz aluminija, vendar različnih vzorcev. Z 
njimi smo se pomerili  s skupino iz OŠ Cirkovce.
 
Sledilo je kosilo v Talumovi jedilnici. Po kosilu 
smo morali naša kolesa pobarvati še enkrat 
po predloženih skicah. Na voljo smo imeli                       
alkoholne flumastre in nekaj različnih lakov za 
nohte. Okrasili smo kolesa in prišla sta gospod 
župan ter predsednik g. Marko Drobnič,  ki sta 
ocenila naša kolesa in izbrala dve najboljši. Za 
nagrado smo dobili čokolado, ki je tehtala cel 
kilogram.

Okrog dvanajste ure smo se odpravili nazaj 
proti šoli. Tam smo razstavili izdelke, ki smo jih 

prinesli  s seboj. Naše nagrajeno kolo v zele-
no-vijoličnih barvah je ostalo razstavljeno v 
tovarni Talum. Za našo šolsko skupino je to 

bilo nepozabno doživetje in zelo dober ob-
čutek, saj smo lahko sodelovali pri kolesju 
idej.                   Rozalija Lia Muršec, 9. b razred
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Mihčev festival
V soboto, 12. 10. 2019, sva se jaz in Nea Zajc, učenki devetega razreda, odpravili na Ptuj na Mihčev festival. Zbrali 
smo se v Narodnem domu ob deseti uri.

Začeli smo tako, da nam je gospod Bedrač 
prebral nekaj svojih del, ki vsebujejo razne 
številke. Slišali smo nekaj otroških pesmi in 
nekaj pesmi za odrasle. Nato smo dobili na-
logo, da sami napišemo pesem, ki bo vse-
bovala števila, npr. izštevanko ali pa samo 
pesem. Nato smo jih vsi naglas prebrali in 
ugotovili, kako različen okus pisanja imamo. 
Naša naslednja naloga je bila delo v skupini. 
Razdelili smo se v šest skupin po štiri in dobi-
li vsak drugačno nalogo. Morali smo napisati 
zgodbo, ki je vsebovala Mihca, sovražnika 
matematike. Da pa stvar ni bila tako prepro-
sta, je vsaka skupina dvakrat morala vreči 
kocko, iz dobljenih števil smo potem dobili 
še naslednjo osebo. Napisali smo spise in jih 
zopet naglas prebrali. Večina se nas je lotila 
dela tako, da druga oseba prepriča Mihca v 
to, da je matematika dobra. Sledila je mali-
ca. Po malici smo se spet v enakih skupinah 

igrali z novo nalogo. Vsak je dobil štiri lističe, 
ki so bili različne barve. Na enega smo mo-
rali napisati tri majhne prostore, na drugega 
tri predmete, na tretjega tri osebe in na če-
trtega tri naključna števila. Potem smo se v 
skupini odločili za eno stvar z vsakega listi-
ča. Napisati smo morali radijsko igro. Morali 
bi jih posneti, a za to ni bilo časa. Spet smo 
vsa dela prebrali naglas. V soboto se nas je 
zbralo 26 učencev iz različnih šol, od drugega 
do devetega razreda. Mihčeva delavnica po 
mojem mnenju ni bila prirejena samo zato, 
da smo pač nekaj napisali, ampak je name-
njena tudi navezovanju stikov, za učenje dela 
v skupini in upoštevanje drugih mnenj.
 
V imenu obeh učenk bi se zahvalila gospodu 
Bedraču, da nam je s svojimi pesmimi razširil 
obzorje in nam dal nove ideje za nadaljnje 
pisanje.                                    Živa Gabrovec, 9. b

Nacionalni mesec skupnega branja
Matična in podružnična šola sta bili od 8. 9. do 13. 10. 2019 vključeni v projekt »Nacionalni mesec skupnega 
branja«, katerega častni pokrovitelj je bil tudi predsednik države Borut Pahor. 

Geslo projekta se je glasilo »Beremo skupaj«. 
Namen projekta je spodbujanje branja in 
bralne kulture ter pismenosti na nacionalni 
ravni. Tako so številne šole, knjižnice in dru-
štva organizirale različne dejavnosti, poveza-
ne z branjem oz. s knjigo.
 
Nacionalni mesec skupnega branja smo na 
matični šoli obeležili z različnimi dejavnost-
mi po razredih. Nekateri oddelki so vsak 
dan prvo šolsko uro namenili 10-minutne-
mu tihemu branju poljubnih knjig, branju 
v jutranjem krogu, branju bralnih kartic itd.  
Učenci predmetne stopnje pa so od doma 
prinesli kopalne brisače ter tako brali na 
travnatih površinah pred šolo, kar smo po-
imenovali bralna plaža. Učenci so bili nad 
malo drugačno uro slovenščine navdušeni.
Prav tako pa so bili aktivni tudi na podru-
žnični šoli Lovrenc. Skupaj so brali slikanico 
Pod medvedom dežnikom, in sicer tako, da 
je vsak prebral en del. Letos pa so moči zdru-
žili prvošolci in tretješolci ter v parih brali 
slikopise. 10. 10. so pripravili »Noč branja«. 
V popoldanskem in večernem času so pote-
kale številne aktivnosti, pred spanjem pa so 
učenci brali po razredih.
 
Z bralnimi aktivnostmi bomo nadaljevali 
skozi celo šolsko leto. V naslednjem mesecu 
nas čaka branje pod novoletno jelko. Učenci 
pa bodo tudi letos vključeni v številne pro-
jekte in akcije, ki spodbujajo branje otrok, in 
imeli možnost osvojiti več bralnih priznanj.

Jasna Medved

Naši učenki, Živa Gabrovec in Nea Zajc, 
sta prejeli priznanji za sodelovanje na 
Mihčevem festivalu.

Iskrene čestitke.
učiteljica Sonja Lenarčič
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V novo šolsko leto zakorakali z novim projektom 
Tudi v Vrtcu Kidričevo smo pridno zakorakali v novo šolsko leto ter se že na začetku lotili projektov, ki smo si jih 
zastavili. Letos smo se vključili v nov projekt, poimenovan »Trajnostna mobilnost«, ki ga iz sredstev Sklada za 
podnebne spremembe fi nancira Ministrstvo za infrastrukturo.

Kljub temu, da je Slovenija v 
zadnjih letih napravila opazen 
napredek k povečanju energet-
ske učinkovitosti na številnih 
področjih, je na področju mobil-
nosti zaradi zelo netrajnostnih 
mobilnostnih navad na repu dr-
žav Evropske Unije. Z aktivnim 
sodelovanjem v projektu bomo 
prispevali k spreminjanju poto-
valnih navad vrtčevskih otrok in 
njihovih bližnjih ter posledično 
k zmanjševanju motornega pro-
meta v okolici vrtca. Na ta način 
želimo prispevati k zmanjšanju 
okoljskih obremenitev, k spod-
bujanju gibanja otrok in s tem h 
krepitvi njihovega zdravja.
 
Projekt smo na roditeljskih se-
stankih predstavili staršem ter jih 
prosili za sodelovanje. En teden 
pred izvedbo prve dejavnosti 
smo jim razdelili ankete, kjer so 
starši povedali, kako pripeljejo 
otroka v vrtec. Pričakovano je 
velika večina zapisala, da otroka 
predvsem zaradi obveznosti ostalih družin-
skih članov ali oddaljenosti od vrtca pripe-
ljejo v vrtec z avtomobilom. Opisali smo jim 
igro »Beli zajček« in jih povabili k sodelova-
nju, da skupaj naredimo nekaj dobrega za 
okolje. Tako smo se dogovorili, da bomo v 
Evropskem tednu mobilnosti, od 16. do 22. 
septembra 2019 imeli »Teden brez avtomo-
bila« in bomo v vrtec prihajali na čim bolj 
trajnosten način (peš, s kolesom, skirojem, 
poganjalci …). 

Pred začetkom tedna mobilnosti smo si z 
otroki po branju zgodbe o belih zajčkih iz-
delali svoje zajčke, ki smo jih prebarvali v 
sivo, saj so njihovi kožuščki umazani zaradi 
izpušnih plinov avtomobilov, s katerimi se 
vsak dan vozimo v vrtec. Zajčkom smo tako 
poskušali pomagati, da bodo njihovi kožušč-
ki spet beli. Vsako jutro smo se pogovorili o 
tem, kako smo prišli v vrtec. Tisti, ki ni prišel z 
avtomobilom, je lahko na svojega zajčka pri-
lepil bel krogec in tako so naši zajčki posta-
jali vsak dan bolj beli in čisti. V vrtec smo cel 
teden pridno prihajali peš, s kolesi, skiroji ali 
poganjalci. Tisti, ki pa so od daleč, so parki-
rali nekje drugje in so prehodili vsaj 200 me-
trov do vrtca. Prav lepo je bilo videti, kako so 
otroci in starši množično hodili peš. Vsi smo 
se res zavzeli za to, da postanejo naši zajčki 
čim bolj beli.

V četrtek, 19. septembra 2019, pa smo se pri-
ključili vseslovenski akciji Atletske zveze Slo-
venije, ki je pripravila množični tek za otroke 

s sloganom »Začni mlad, tekmuj pošteno«. Z 
njim spodbuja otroke k prvim atletskim kora-
kom in želi ozavestiti sodelujoče o pomenu 
zdravega načina življenja. Tek smo izvedli v 
Športnemu parku Aluminij, kamor nas je s 
svojim skirojem pospremil in ob tem glasno 
spodbujal tudi naš sivi zajček, ki si želi postati 
bel. Poučili smo ga o tem, kaj moramo nare-
diti, da bo njegov kožušček zopet bele barve. 
V zahvalo za pridno sodelovanje v projektu 
nas je po končanem teku nagradil in vsem 
razdelil kresničke, s katerimi bomo bolj vidni 
na cesti.
 
Zadnji dan smo skupaj pregledali rezultate 
in se pogovorili o prometu. Sklenili smo, da 
bomo še naprej poskušali skrbeti za čisto 

okolje in bomo čim večkrat v vrtec prihajali 
peš. Za naš trud smo si poklonili velik aplavz, 
naše zajčke, ki so po celem tednu postali sko-
raj čisto beli, pa smo si lahko odnesli domov 
za spomin in v opomin. Toda s tem še naš 
projekt ni končan. Skozi šolsko leto imamo 
pripravljenih še kar nekaj dejavnosti na to 
temo. Ob tej priložnosti se najlepše zahvalju-
jemo vam, spoštovani starši, da ste se odločili 
za sodelovanje v projektu in svojega otroka 
pospremili v vrtec peš. Želimo si, da se nam 
tako zavzeto pridružite tudi v pomladni igri 
»Beli zajček« in tako podprete svojega otro-
ka ter mu date vedeti, da je s tem storil nekaj 
dobrega za okolje.           
                                        

Vzgojiteljici Suzana Žnider, Anita Trep
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Tradicionalni slovenski zajtrk v Vrtcu Cirkovce
Letos obeležujemo že 9. leto, odkar se je projekt Tradicionalni slovenski zajtrk prvič udejanjil s tradicionalnimi 
živili na krožniku, in sicer s kruhom, maslom, medom, mlekom in jabolki – vse slovenskega porekla. Tudi v 
našem vrtcu zavzeto sodelujemo pri tem vseslovenskem projektu in otrokom predstavljamo pomen rednega in 
zdravega prehranjevanja ter jim predstavimo domačo, lokalno pridelano hrano.

V okviru tega projekta so v našem vrtcu tudi letos skozi cel teden 
potekale številne dejavnosti, kot so predstavitev čebel in njiho-
vega pomena za naše okolje, izdelovanje čebelic in satja, igranje 
prstnih iger ter poslušanje in petje pesmi na temo čebel. V četr-
tek, 14. novembra 2019, smo iz sadja, medu, cimeta in navadne-
ga jogurta izdelali domač sadni jogurt, ki so ga otroci z užitkom 
poskusili. V najstarejši skupini so v goste povabili go. Kotnik, ki je 
otrokom pokazala, kako se izdelata domač jogurt in maslo. S sle-
dnjim so si otroci v petek postregli pri zajtrku, jogurt pa so odnesli 
domov in ga dali v pokušino tudi svojim domačim. 
 
Projekt smo sklenili na letošnji dan slovenske hrane, 15. novem-
bra 2019, ko smo praznično pogrnili mize ter otrokom pripravili 
tradicionalni slovenski zajtrk. Po zajtrku smo si ogledali film ribiča 
Pepeta o kranjski sivki, ko nas je kar naenkrat presenetila prava 
čebelica, ki je z nami zapela in zaplesala ob zvokih Čukov in pesmi 
Čebelice ter ponarodeli Slakovi pesmi Čebelar. 
 
Ta dan je tako otrokom kot tudi vzgojiteljicam ostal v lepem spo-
minu. Tudi v prihodnje si bomo prizadevali k vzgoji za zdrave pre-
hranjevalne navade otrok in spodbujali pozitiven odnos do lokal-
no pridelane hrane.

 Vzgojiteljica Katja Vodošek  

Tradicionalni slovenski zajtrk
V petek, 15. 11. 2019, so imeli učenci od 1. do 9. razreda tehniški dan pod geslom »Stop zavrženi hrani! Stop 
plastični embalaži!« Ta dan je bil razglašen za dan slovenske hrane, zato smo tudi letos sodelovali v projektu 
Tradicionalni slovenski zajtrk. 

Namen tega projekta je opozoriti ljudi o 
pomenu oskrbe prebivalstva s kakovostno 
hrano iz lokalnega okolja. Dan smo pričeli 
z zdravim slovenskim zajtrkom. Zaužili smo 
kruh, maslo, med in mleko na lepo pogrnje-
nih mizah. Po zajtrku smo prisluhnili zanimi-
vemu predavanju kulturne antropologinje 

ge. Maje Lamberger Khatib, ki je od svojih 
prednikov prevzela kmetijo in jo danes vodi 
po ekoloških načelih. Da so vsa dela na kme-
tiji opravljena z veliko mero skrbnosti in od-
govornosti, pričajo tudi nagrajeni produkti. 
Po predavanju smo se zbrali v matičnih učil-
nicah, kjer smo se pogovarjali o prehranje-

valnih navadah, pomenu zajtrka in gibanja 
ter posledicah neprimernih prehranjevalnih 
navad. Ponovili smo bonton v šolski jedilnici 
in rešili ankete glede (ne)zadovoljstva s šol-
sko prehrano. 

Sledila je malica, nato pa minute za zdravje. 
Nekateri so odšli na sprehod ali pa izvajali 
gibalne in dihalne vaje v učilnici ter na pro-
stem. Nato smo nadaljevali z delom v učil-
nicah. Učenci so razmišljali, kaj lahko storijo, 
da bo manj zavržene hrane, manj odpadne 
embalaže, spregovorili pa so tudi o posledi-
cah podnebnih sprememb. Izbirali so lahko 
med različnimi temami in naredili plakate. 
Šestošolci so imeli zanimivo nalogo, in sicer 
so morali pripraviti malico/manjše obroke iz 
ostankov testenin. Učenci od 1. do 5. razre-
da so v učilnici pripravili primer svečanega 
pogrinjka za praznično mizo – prelagali so 
prtičke, sestavili namizni aranžma iz različ-
nih materialov, pravilno postavili pribor, iz-
delali lastne prtičke, risali pogrinjke … Vsak 
oddelek je napisal tudi predlog tedenskega 
šolskega jedilnika. Na koncu smo vse izdelke 
razstavili v šolski avli, prav tako pa smo pri-
pravili še razstavo kuharskih knjig. 

 Jasna Medved
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Vrtec in OŠ Cirkovce: Zdrava šola
Da je zdravje naša največja vrednota, se pogosto zavemo šele takrat, ko zbolimo. Takrat so naše misli usmerjene 
le v eno smer, da bi bili zdravi. Ob tem se zavemo, kako na zdravje pogosto gledamo kot na nekaj samoumevnega, 
kot nekaj, kar nam tako ali tako pripada. Pa vendar temu ni tako. Zdravje je vrednota, za katero se je potrebno 
truditi ter vanjo vlagati svoj čas in misli. 

V našem vrtcu in šoli namenimo veliko po-
zornosti prav tej vrednoti, torej zdravju. Pri 
najmlajših otrocih to pomeni vsakodnevno 
uživanje sadja in zelenjave, tudi med obroki, 
veliko gibanja na zunanjih površinah, navaja-
nje na umivanje rok in skrb za ustno higieno. 
Tako v vrtcu kot v šoli pripravljamo raznolike 
in kvalitetne obroke. V ta namen se vsak me-
sec sestane tim, ki je odgovoren za pripravo 
jedilnikov. Pri tem upoštevamo smernice za 
pripravo obrokov v javnih ustanovah, smer-
nice zdravega prehranjevanja ter optimalne 
možnosti nabave živil pri lokalnih dobavite-
ljih. Ponosni smo, da imamo na razpolago 
različne vrste kruha iz različnih žit, beli kruh 
ponudimo le redko. Pogosto ponudimo otro-
kom eko in bio živila ter živila lokalnih doba-
viteljev. 

V šoli za spodbujanje uživanja sadja in zele-
njave sodelujemo še v shemi Evropske unije, 
kar pomeni, da učenci od tri do štirikrat me-
sečno med obroki uživajo ekološko pridela-
no sadje, zelenjavo in mleko. Sodelujemo še 
v številnih projektih (Unesco projekt Izbolj-
šajmo odnos do hrane, Tradicionalni sloven-
ski zajtrk …), ki spodbujajo razmišljanje o 
zdravem prehranjevanju in možnostih zanj. 
Za malo spodbude pri vsakodnevnem uživa-
nju zdrave hrane pa učence občasno »nagra-
dimo« s šolsko malico po njihovem izboru. 
Takrat se na jedilniku zagotovo pojavijo pala-
činke, hamburgerji, pica in podobno. Zraven 
obrokov pa imajo učenci vsak dan na razpo-

lago jabolka, nesladkan čaj in vodo v šolski 
jedilnici. Kot novost v tem šolskem letu ve-
lja omeniti ukrep za zmanjševanje uporabe 
plastike tako v vrtcu kot v šoli. Odločili smo 
se, da pri izvenšolskih dejavnostih (športni, 
naravoslovni, kulturni dnevi …) učencem ne 
zavijamo malice v plastične vrečke, kot smo 
to počeli do sedaj, temveč si učenci od doma 
prinesejo posodico, kamor spravijo malico. 
Prav tako od doma prinesejo steklenico z 
vodo. Ob tem gre velika zahvala staršem za 
sodelovanje in podporo, saj brez njih naša 
prizadevanja ne bi bila dovolj.
 
Tudi na področju gibanja smo zelo aktivni. 
Otroci v vrtcu z vzgojiteljicami izkoristijo 
vsak dan za igro na igralih in drugih zunanjih 
površinah ter za sprehode v bližnjo okolico. 
V primeru slabega vremena vzgojiteljice pri-
pravijo športne aktivnosti v mali telovadnici 
osnovne šole. Za spodbujanje gibanja učen-
cev pa že vrsto let izvajamo aktivno preži-
vljanje glavnih odmorov na prostem. Tako je 
med 10.00 in 10.30 na naših zunanjih igriščih 
prava gneča, saj učenci v tem času igrajo no-
gomet, med dvema ognjema, premagujejo 
lesene ovire, tekajo, se sprehajajo ali se pre-
prosto družijo na svežem zraku. V šoli smo za 
aktivne odmore pripravili razpored dežurnih 
učiteljev, ki skrbimo, da aktivnosti učencev 
ne odtavajo kam drugam. Pohvaliti se mora-
mo tudi s pohodi ob polni luni, ki so dobro 
obiskani. Občasno se nam pridružijo še neka-
teri otroci iz vrtca, ne manjka pa tudi starejših 

občanov. Zanemariti pa ne gre sodelovanja 
s starejšimi občankami, ki vsakodnevno obi-
skujejo Šolo zdravja in pridno telovadijo na 
zunanjem igrišču. V času izvajanja Simbioze 
giba so nam pripravile gibalne ure za otroke 
iz vrtca in učence 1. VIO, kamor smo povabili 
tudi babice in dedke. V zahvalo smo jih po-
vabili na Tradicionalni slovenski zajtrk, ki smo 
ga obeležili v petek, 15. novembra.
 
Velja si zapomniti, da čeprav hodimo po is-
tih poteh, se vedno znova znajdemo v novi 
zgodbi. Za pisanje naših zgodb se bomo še 
naprej trudili, da bomo otrokom v vrtcu in 
učencem ponudili vsebine in aktivnosti, ki 
bodo vodilo za zdrav način življenja. 

Mateja Lampret, 
mentorica Zdrave šole OŠ Cirkovce

BQL: Slovenska ljudska je kul 
Na OŠ Cirkovce smo v torek, 1. 10. 2019, v organizaciji šolskega sklada gostili slovensko glasbeno skupino BQL. 
Duet sestavljata brata Rok in Anej, ki prihajata s Koroške. 

Fanta sta izvajalca pop glasbe in sta že zelo 
uspešna na naši glasbeni sceni. Tokrat pa sta 
nam na zanimiv način predstavila slovensko 
ljudsko glasbo. Ljudske pesmi sta domiselno 
prepletala z domačimi in tujimi uspešnicami, 
ob tem pa sta povedala tudi marsikaj pouč-
nega o slovenski ljudski glasbi. Učenci so z 
njima navdušeno zaploskali, zapeli, zaplesali 
in se nadvse zabavali. Prepričala sta nas, da 
so slovenske ljudske pesmi res kul. Po konča-
nem nastopu sta se pevca še fotografirala z 
vsemi oddelki in dajala avtograme.
 

Katja Draškovič
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Gostovanje v Bosni
Osnovno šolo Cirkovce sem začela obiskovati septembra 2019. Vpisala sem se k folklori, saj mi je ples zelo pri 
srcu, pa moje nove sošolke so tudi folklornice.  Na eni izmed vaj nam je učiteljica Metka povedala, da moramo 
pridno vaditi, ker nas čaka v mesecu oktobru gostovanje v Bosni. To je trajalo od 25. do 27. oktobra.

Pridno smo pripravil plesni nastop, saj smo 
želeli odlično zaplesati nekaj plesov iz Cir-
kovc in s tem predstaviti stare ljudske plese.
Pot v Ugljevik je bila zelo zanimiva in dolga 
osem ur. Celo pot smo se smejali, se pogovar-
jali, igrali, nekateri so zadremali. Med postan-
ki smo malicali in peli našo folklorno himno. 
Zoja je med petjem igrala na kitaro. 

Strah me je bilo, kakšno družino bom imela, 
saj smo v njihovih domovih prespali. Živeli 
smo v hiši, ki je imela majhno kmetijo. Poka-
zali so nam ponija. Z njim smo se fotografira-
li. Z njihovima hčerkama smo v petek igrale 
odbojko, zvečer pred temo pa še kolesarile. 
Punci sta nama odstopili svojo sobo. Družina 
je bila zelo prijazna in s sošolko so naju vzeli 
za svoji. Pri njih sem se odlično počutila.

Družine so nas v soboto ob 10.00 pripelja-
le pred kulturni dom. Priprava na nastop je 
bila zelo zanimiva. Odšli smo v sobo, ki je 
bila pripravljena za nas. Preoblekli smo se in 
puncam so učiteljice spletle kitke.  Zbrali smo 
se na mestu, kjer se je začela povorka. Bila je 
dolga, saj je bila okoli središča mesta. Nasto-
pili smo zunaj, peti po vrsti izmed devetih 
skupin. Nastopila je tudi skupina iz Srbije ter 
mnogo skupin iz domačega društva. Tudi 

ostale skupine so predstavile zanimive plese.
Po nastopu smo šli na izlet v etno selo.  Tam 
smo si ogledali zanimivo vas, ki je bila sesta-
vljena iz različnih hiš, kot so bile na vasi ne-
koč in v njih različne stvari iz preteklosti. Za-
nimiva je bila tudi mala pravoslavna cerkev 
z različnimi verskimi podobami. Pot nazaj je 
bila še bolj zabavna kot pot tja. Imeli smo 

glasbene želje in pevske vaje. Tudi ko smo 
prišli nazaj pred šolo in so nas že težko čakali 
starši, ni manjkalo zabave. Imeli smo zanimiv 
prihod, saj smo staršem v pozdrav zaplesali. 
Res je bilo zanimivo in upam, da še gremo 
kam nastopat. Kolikor sem slišala, nas to še 
zagotovo čaka.

Hana Gošnjak, 5. b

Interdisciplinarna ekskurzija 
devetošolcev v Primorsko-obsredozemsko pokrajino
V četrtek, 12. 9. 2019, smo se učenci devetih razredov odpravili na zaključno ekskurzijo. Zbrali smo se ob šestih 
zjutraj pred šolo in se odpravili na pot.

Peljali smo se po avtocesti do Sežane, kjer smo si odšli ogledat jamo 
Vilenica. V jami smo si ogledali kapnike in izvedeli mnogo novega o 
tej in o vseh drugih kraških jamah. V jami smo prehodili veliko stopnic 

in v trenutku, ko smo stopili vanjo, nas je zazeblo. Sama sem opazila, 
da nas pripovedovanje vodiča ni preveč mikalo, občutila se je nestr-
pnost in želja po kopanju.
 
Nato smo se odpravili naprej. Morali bi si še ogledati Tartinijev trg in 
Akvarij, ampak smo ta del preskočili po želji, najbrž, vseh učencev. 
Piran smo si namreč ogledali že v petem razredu v šoli v naravi, zato 
nismo občutili potrebe po ponovnem obisku. Tako smo se iz jame 
Vilenica odpeljali naravnost v Portorož na kopanje. Ko smo prispeli, 
smo se zmenili, koliko prostega časa imamo in kje se potem zberemo. 
Na razpolago smo imeli dobrih pet ur. Večina učencev se je najprej 
odšla najest v kakšno picerijo, potem pa smo skoraj vsi od veselja 
skočili v morje. Čeprav se nismo ravno vsi kopali, se nas je zbralo lepo 
število tistih, ki smo pogumno poskakali v vodo. Hitro smo ugotovili, 
da voda sploh ni mrzla. Zebsti nas je začelo na pomolu, ko je mimo 
nas zapihal mrzli veter. Zazeblo nas je in vsi smo bili spet v morju. Ne 
ravno navdušeni smo se vrnili na avtobus in se podali proti domu. 
Peljali smo se kot prej, po avtocesti. Čeprav je bila pot kar dolga, nas 
je vse štiri ure spremljala dobra glasba, ki so jo vrteli predvsem fantje. 
Doma smo bili še malo pred deveto uro. Z utrujenimi obrazi smo se 
podali vsak proti svojemu domu. Mislim, da lahko v imenu vseh de-
vetošolcev rečem, da smo se imeli zelo dobro in si bomo zagotovo 
zapomnili našo zadnjo skupno ekskurzijo.                 Živa Gabrovec, 9. b 
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Dogajanje v OPB 3
 
September 2019:
Ponovno se je začela šola in učenci smo zapolnili tihe in pra-
zne razrede. Tudi v podaljšanem bivanju se je veliko dogajalo. 
Najraje smo seveda bili zunaj in se igrali razne igre. Smo pa 
tudi risali in pridno delali domačo nalogo. Na začetku smo se 
spoznali z novo učiteljico in se naučili narediti miselni vzorec. 
Ker se je v zadnjem tednu začela jesen, smo pridno zavihali 
rokave in začeli izdelovati jesensko okensko dekoracijo. Za 
njo smo potrebovali časopis in tempere. Pridno smo izrezo-
vali žoge različnih velikosti, ki smo jih pobarvali v jesenskih 
barvah. Pri tem smo se zelo zabavali. Naš trud si lahko še vso 
jesen ogledate na oknih naših učilnic.

Oktober 2019:
V mesecu oktobru smo se v podaljšanem bivanju posvetili 
temi jesen. Na začetku meseca smo si izdelali lutko – jesen-
ski pridelek. Zbirali smo lahko med koruzo, bučo, korenjem 
in krompirjem. Za izdelavo le-te, smo potrebovali šeleshamer 
in rafijo.  Kasneje smo slikali na temo vinograd in sadovnjak. 
Odšli smo v gozd in nabrali storže, palice ter lubje. Izdelali 
smo si veliko izdelkov. Na začetku smo si izdelali viseče storže. 
Nato smo lubje odeli v raznobarvne vzorce s pomočjo tempe-
ra barv. Imeli smo tudi delavnico na prostem, kjer so si lahko 
vsi učenci od 1. do 5. razreda izdelali gozdne vile. Proti koncu 
meseca, ko se je bližala noč čarovnic, si je vsak učenec izdelal 
netopirja, duhca in bučo iz papirja. Najbolj smo bili navdušeni 
nad pravo poljsko bučo, saj smo jo spremenili v laterno in pri 
tem neznansko uživali. Sami smo jo izrezali in otrebili. Seme-
na smo sušili na okenski polici in jih z užitkom poskusili. Ker 
nam je vreme prineslo poletne temperature, smo bili veliko 
zunaj, kjer smo igrali razne športe. Preizkusili smo se v nogo-
metu, košarki in med dvema ognjema. Pri sklopu varnost smo 
spoznavali prometne znake in se jih naučili ločiti po obliki in 
barvi. Veliko časa smo posvečali prehrani in predvsem bonto-
nu. Pri vseh opravilih smo se zelo zabavali.

Učenci OPB 3 OŠ Kidričevo
Mentorica: Tina Emeršič

Prireditev ob 20. pesniški 
olimpijadi in 9. otroški pesniški 

olimpijadi
V soboto, 9. 11. 2019, je v dvorcu Bukovje potekala 
prireditev ob 20. pesniški olimpijadi in 9. otroški 
pesniški olimpijadi. Prireditev sta začela voditi glavna 
organizatorja, Barbara Žvirc in Robert Preglar.
Sledilo je podeljevanje nagrad osnovnošolskim nagrajencem. Ena izmed 
njih sem bila tudi jaz, Rozalija Lia Muršec. Dosegla sem 3. mesto v katego-

riji od 7. do 9. razreda. Izbrali so 
tudi 17 izstopajočih pesmi, med 
katerimi je bila pesem Arandje-
le Horvat, učenke 4. b razreda. 
Nadaljeval je dr. David Bedrač, 
ki je nato svojo besedo predal 
olimpijcem. 16 olimpijcev je 
prebralo svoje pesmi. Dr. David 
Bedrač je razglasil štiri najboljše 
in na koncu tudi zmagovalko 
20. pesniške olimpijade, Špelo 
Sketničar. Prireditev je glasbeno 

popestrila Sandra Erpe, ki je odpela in odigrala nekaj svojih skladb.
Rozalija Lia Muršec

REŠIMO SVET
Čas teče,
ura tiktaka,
vse se premika,
vsem se mudi.
A ura enakomerno teče,
hitenje ustvarjamo mi.
 
Tehnologija se izboljšuje,
to je dobro in prav,
a naravo nam onesnažuje,
kar pa ni dobro in ne prav.
 
Planet se segreva,
ledeniki se topijo,
morje se dviga,
otoki se gubijo.
 
Hitenje prevzema celoten planet,
hitro premika se naš svet.
Dobri ukrepi se slabo vršijo,
čeprav v teoriji lepo zvenijo.
 
Sočlovek izginja,
odnosi bledijo,
ljudi skrbi le zase,
denar si želijo.
 
Planet izgublja barvo,
odhaja v sivino.
 
Dajmo mu moč,
da se otrese sivine,
v barvah zaživi v višine.

Rozalija Lia Muršec, 9. b
OŠ Kidričevo
Mentorica: Sonja Lenarčič

NARAVA IN MI VSI
Zakaj ne smemo v naravo vreči te-
trapaka?
Ker ji to škodi in je velika napaka.
Gozd je srečna velikost, ki jo ima 
narava.
In njena ljubezen do gozda ni na-
prava.
Gozd so drevesa, listje, gobe, rastli-
ne in trava.
Živali je treba spoštovati, biti ljube-
zniv in z njimi lepo ravnati!
Tistega, ki ima živali rad, ga mora-
mo spoznati.
Veliko se govori, da nas je telefon 
zasvojil in še druge elektronske na-
prave.
Bolje bi bilo, da zunaj izkoristimo 
lep čas narave.
Z naravo je treba lepo ravnati, je ne 
onesnaževati in jo negovati.
Narava so rože, sonce in oblaki.
To, kar nam narava lahko da, mora-
mo spoštovati.
Kaj pa smeti?
Toliko jih je, da naokrog že vse smr-
di.
Ne samo, da smrdi, veliki kupi sme-
ti nam povzročajo že hude skrbi!
Spoznati moramo, da elektronske 
naprave, smeti, nevarne snovi in 
tetrapak lahko povzročijo ogro-
mno napak.
Bodi junak, ne se s telefonom ba-
hati, z naravo lepo ravnati!
In tako boš tudi postal zelo bogat.

Arandjela Horvat, 4. b
OŠ Kidričevo
Mentorica: Klara Vindiš – Pušnik
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Pot skozi 20 let – Reklamni atelje Babšek
1. novembra 2019 je podjetje Reklamni atelje Babšek iz Šikol dopolnilo 20-letnico svojega delovanja.

Direktor in lastnik podjetja, Bogdan Babšek, 
pove: »Dokaz, da zmoremo in znamo; želja 
po napredku in razvoju ter težnja po kvali-
teti sta nas pripeljali do tega jubileja. 20 let, 
ki so za nami, ni bilo lahkih. Dogajalo se je 
veliko, včasih tudi kaj takšnega, česar si v 
danem trenutku sploh ne bi želel. Ampak ko 
pogledam nazaj, se je veliko stvari zgodilo z 
razlogom. Leta 1996 sem z lastnimi prihranki 
in s pomočjo staršev ter dedka in babice ku-
pil računalnik in tiskalnik, kasneje še skener 
in plastifikator. Samoiniciativno sem se začel 
učiti grafičnega oblikovanja (po knjigah – 
interneta takrat še ni bilo). V svoji mladinski 
sobi sem ustvarjal dneve in noči, po tihem pa 
že delal manjše izdelke, kot so vizitke, voščil-
nice in nalepke, predvsem pa sem tipkal ter 
oblikoval seminarske in diplomske naloge. 
To so bili moji prvi začetki. Ko danes gledamo 
nazaj, lahko rečemo, da sem bil pravi čas na 
pravem mestu.«

V tem tipkanju je bilo malo materialnih stro-
škov, zato lahko govorimo, da so to bili prvi 
zaslužki, katere pa je Bogdan v celoti name-
njal za razširitev ponudbe (nabava sitotiska 
ter opreme za novi prostor). Konec leta 1997 
se je iz spalnice preselil v novo pisarno, ki so 
mu jo zgradili starši. Bogdan se spominja: 
»Kupil sem napravo za sitotisk, s čimer sem 
lahko razširil ponudbo. Žal je nikoli nisem 
mogel samostojno upravljati, zato mi je tež-
ko pot pri tem pomagal prehoditi prijatelj 
Branko. Oba sva bila laika – novinca, ki nama 
je bil znan le cilj, da bi tiskala promocijske 
artikle.« Zbirala sta informacije in poslušala 
napotke (marsikateri je bil tudi napačen), a 

sta se naučila in pričela tiskati kulice, obeske, 
majice, itd. Oba sta želela lep, kvaliteten od-
tis, zato sta od začetka imela visok procent 
kala. Takrat Bogdan še ni imel svojega avto-
mobila, zato so za njegove prevoze poskrbeli 
prijatelji Branko, Robi, Boštjan in Bogdanovi 
starši.

Gospod Kovačec iz Ptuja je bil serviser Bog-
danovega električnega vozička in direktor 
podjetja Reha center, d. o. o.  Splet okoliščin 
ga je pripeljal k Bogdanu: »Nad mojim delom 
in trudom je bil g. Kovačec navdušen, zato 
mi je najprej zaupal izdelavo reklamnih arti-
klov za njegovo podjetje. Tako sem delal, se 
trudil, izpopolnjeval, krepil in se širil – tudi 
s pomočjo domačih in prijateljev. Gospod 
Kovačec, ki je v meni videl več kot jaz sam, 
me je spremljal in je vedel, da si bom s svo-
jo invalidnostjo težko našel resno zaposlitev 
izven svojega doma (kjer sem zmeraj imel 
pomoč in podporo staršev, sestre ter starih 
staršev). Z empatijo do invalidov mi je stopil 
ob bok in mi predlagal zaposlitev v okviru 
njegovega podjetja, s samostojno delujočo 
poslovno enoto.« Kovačec je takrat Bogda-
nu rekel: »Kolikor boš delal, toliko bo znašala 
tvoja plača.«

1. 11. 1999 se je rodil Reklamni atelje Babšek 
in s tem je Bogdan postal uradno zaposlen, 
obenem pa šef samemu sebi, saj je bil takrat 
še edini zaposlen. Zanimivost: Prvi teden za-
poslitve je že koristil dopust.

Stanke so bile pozitivno presenečene nad 
njegovim delom in organizacijo, zato so se 

tudi same trudile, da mu pomagajo. Pogosto 
so ga priporočale in hvalile svojim prijate-
ljem podjetnikom. Posel se je iz dneva v dan 
povečeval. Bogdan je očetu prevzel gara-
žo, nato pa še del gospodarskega poslopja: 
»Leta 2002 sem ponovno naredil velik korak 
v napredku z nakupom rabljenih Offset stro-
jev. Sodelovala sva z gospodom Krajncem, 
ki je bil moj zunanji sitotiskar in kasneje po-
godbeni partner, ki je upravljal s temi Offset 
stroji. Strankam sem nudil zmeraj več rekla-
mnih napisov ter grafičnih in tiskarskih stori-
tev. Pokazala se je nujna potreba po dodatni 
delovni sili, vendar zaposlovanje preko Rehe 
ni bilo mogoče, zato sem našel rešitev in leta 
2003 ustanovil lastno podjetje Batis plus, d. 
o. o., kar mi je omogočilo zaposlitev prvega 
sodelavca.« To je bila zelo modra odločitev, 
saj se je leta 2006 zgodil nepričakovan stečaj 
Reha centra. 

V letu 2009 so upravo podjetja in razstav-
ni salon preselili v nove poslovne prostore 
v 1. nadstropje, uredili vhod neposredno s 
parkirišča ter s tem povečali in prostorsko 
razbremenili proizvodnjo v pritličju. Bogdan 
Babšek pove: »Počasi smo rasli ter zaposlova-
li sodelavce, tako zdrave kot tudi invalidne. 
V začetku leta 2012 smo po treh letih poga-
janj in po veliko neuspešnih poskusih (kljub 
temu, da smo imeli že več let vse pogoje) le 
uspeli pridobiti status invalidskega podjetja. 
Ta status nam prinaša nekaj ugodnosti pri 
prispevkih za zaposlene, predvsem pa pri 
sodelovanju s podjetji glede izpolnjevanja 
nadomestne kvote za manjkajoče invalide.«

Trenutno je v podjetju zaposlenih 10 delav-
cev (7 redno, za nedoločen čas – od tega trije 
invalidi, 1 za določen čas in 2 po podjemni 
pogodbi). Sklenjeno imajo pogodbo z zuna-
njim računovodskim servisom. Velikokrat pa 
na pomoč priskočijo tudi domači (oče Tone 
se že sam imenuje, da je vzdrževalec, mami 
Marija kaj zlaga, sestra Nina in njen Aleš sta 
v veliko pomoč tudi izven delovnega časa, 
Bogdanova žena Mojca pa pomaga, kjer jo 
pač potrebujejo).

V letu 2018 so imeli za 8 % več letnega pro-
meta kot leta 2017. Delovni prostori ob-
segajo približno 550 m² v dveh etažah: 1. 
nadstropje, kjer se nahaja razstavni prostor 
z izdelki, administracijo, grafičnim oblikova-
njem, digitalnim razrezom nalepk, digitalnim 
tiskom papirja in UV-tiskom, ter pritličje, kjer 
imajo velikoformatni Eco-solventni print fo-
lij, razrez in laminator folij, razrez in dodela-
vo papirja, transfer tisk majic in kap, sitotisk, 
tampotisk in prostor za lepljenje reklamnih 
napisov.  
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So partner Zavoda za zaposlovanje ter 
drugih podjetij za delovno rehabilitacijo,                                                                                          
usposabljanje in zaposlovanje invalidov. Lan-
sko leto 25. septembra so jih kot referenčno 
invalidsko podjetje obiskali predstavniki 
evropskih držav v okviru projekta JobCircuit, 
katerega namen je izboljšanje zaposlovanja 
invalidov. Ogledali so si proizvodnjo ter raz-
stavni prostor, zanimalo jih je tudi samo po-
slovanje in marketing. V Portu na Portugal-
skem so na slavnostni podelitvi certifikatov 
podjetje Reklamni atelje Babšek vsi udele-
ženci še enkrat pohvalili za izjemen sprejem 
in predstavitev. 

Bogdan Babšek pravi, da kot direktor in 
lastnik vodi podjetje po svojih najboljših 
močeh s premišljenimi, stabilnimi ter hkra-
ti odločnimi koraki. Najbolj je ponosen, da 
v dvajsetih letih s plačami za delavce niso 
zamudili niti en sam dan, kakor tudi, da so 
redno poravnali vse prispevke do delavcev 
in davčne obveznosti. Podjetje tudi nikoli 
ni imelo blokiranega transakcijskega ra-
čuna in ima bonitetno oceno 10 od 10. So 
v družbi najboljših v Sloveniji, saj spadajo 
med 7 % podjetij, ki so za poslovanje v letu 
2018 prejela trojni zlati A po bonitetni oceni                                                

korporacije Bisnode. V letu 2018 so k logo-
tipu dodali »R v krogcu«, kar pomeni, da je 
naziv »Reklamni atelje Babšek« mednarodno 
registrirana blagovna znamka.

Poslovnim partnerjem, ki so razpršeni po 
celi Sloveniji, nudijo celostne in kvalitetne 
storitve, kot so naročanje, izdobava, grafično 
oblikovanje ter tisk promocijskih artiklov. »S 
takšno politiko ohranjamo zaupanje obsto-
ječih strank, katere so v veliki meri tudi naši 
komercialisti na terenu, saj nas priporočajo 
svojim kolegom, mi pa tako posredno pri-
dobivamo nove stranke. Pohvalimo se lahko, 
da imamo okoli 400 rednih strank, za katere 
s ponosom soustvarjamo podobo njihovih 
podjetij,« pove Bogdan Babšek.

Čutijo se tudi kot soodgovorno družbeno 
podjetje. Skozi omenjeno obdobje so nudi-
li pomoč številnim lokalnim organizacijam 
(društvom in klubom) in sodelovali pri različ-
nih humanitarnih projektih, kot so: Deželak 
junak, Ko je božič, naj bo božič za vse, Rdeči 
noski ter pri akcijah Zveze prijateljev mladi-
ne, Rdečega križa, Karitasa in drugih. 

Bogdan Babšek pravi: »Moja podjetniška           

vizija je ohranjanje obstoječih in pridobiva-
nje novih strank, širjenje proizvodnih prosto-
rov, negovanje spoštljivih medsebojnih od-
nosov v podjetju, dopolnjevanje ponudbe, 
višanje kvalitete storitev, ohranjanje kadro-
vske strukture ter vzdrževanje in nadgrajeva-
nje ugleda podjetja.«

Ob jubileju se direktor podjetja iskreno za-
hvaljuje sodelavcem, sedanjim in bivšim, da 
so skupaj gradili in še gradijo uspešno zgod-
bo Reklamnega ateljeja Babšek. Za vso pod-
poro se zahvaljuje tudi staršem, sestri, ženi 
in prijateljem. »V dvajsetih letih se marsikaj 
zgodi in prav je, da se spomnim in pomislim 
tudi na vse tiste, ki so bili del te moje oziroma 
naše dosedanje zgodbe, a jih danes žal ni več 
med nami.« 

Največja zahvala pa gre poslovnim partner-
jem: »Brez vas se mi ne bi razvijali. Vi nas 
kalite, da mi postajamo boljši in večji in le z 
vašim zaupanjem nam je uspelo, da lahko 
slavimo naših 20 let. Želimo si tako dobrega 
sodelovanja tudi v bodoče. Zaupajte nam – 
potrudili se bomo. Vaša podoba in vaši rezul-
tati so tudi naš ponos.«

NB

Foto: Ana Šišak
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Dober t ek!
Dober t ek!
Dober t ek!

Testo:
300 g moke
200 g masla
100 g sladkorja v prahu
1 vanilijev sladkor
2 rumenjaka

Beljakova glazura:
250 g fi no mletega sladkorja
1 beljak
limonin sok (količina odvisna od gostote)
jedilne barve

Priprava:
Maslo sobne temperature penasto stepemo s sladkorjem in vanilijevim sladkorjem, nato 
dodamo rumenjake. Ko se sestavine med seboj povežejo, dodamo še moko in na roke 
zamesimo mehko piškotno testo. Testo damo za nekaj ur v hladilnik. Ohlajeno testo raz-
valjamo na pomokani površini. S piškotnimi modelčki izrežemo snežinke. Piškote peče-
mo 10–15 minut na 180 °C. Piškote ohladimo in se lotimo priprave beljakove glazure.

Beljak stepamo nekaj minut na najvišji hitrosti. Dodamo sladkor v prahu in zopet stepa-
mo nekaj minut, da dobimo enotno zmes. Nato primešamo limonin sok. Zmes razdelimo 
v več posodic, kamor po občutku dodamo različne jedilne barve (za prekrivanje piškotov 
uporabimo redkejšo barvo kot za risanje črt). Z glazuro napolnimo manjše dekorirne 
vrečke z nastavkom za dekoriranje. Zvezdice poljubno okrasimo. Piškote pustimo nekaj 
časa na zraku, da se masa popolnoma posuši, nato pa jih postrežemo gostom ali pa jih 
svojim najbližjim podarimo za božično darilce.

R E C E P T :  M a s l e n e  s n e ž i n k e  z  b e l j a k o v o  g l a z u r o 

Slovenska noč na Pašmanu
Na povabilo prebivalcev Pašmana smo se folklorniki Folklorne skupine Vinko Korže in glasbeniki Pepi Krulet 
odpravili na gostovanje. Sodelovali smo na prireditvi Slovenska noč, ki je potekala 24. julija v kraju Pašman, na 
istoimenskem otoku Pašman.  

S kulturnim programom, slovensko ljudsko in narodno glasbo ter 
predstavitvijo oblačilne kulture smo skrbeli za animacijo in veselje 
občinstva, nato pa je zabavo pozno v noč nadaljevala Tanja Žagar.

Dogodek poteka tradicionalno že več kot desetletje in je množično 
obiskan. Majhen Pašman je proti večeru preplavila množica zabave 
željnih domačinov in turistov s celega otoka. Mnogi so se prav za ta 
dogodek pripeljali s celine s trajektom in tudi z gliserji. Prišlo je tudi 
veliko Cirkovčanov, ki so dopustovali v bližnji okolici in so slišali za naš 
nastop. Bili smo jih zelo veseli in ponosni, da so prišli na naš nastop. 
Naslednji dan smo nastopili še na celini v okolici Zadra, v kraju Sv. Pe-
ter, kjer smo z glasbo in animacijami popestrili turistično ponudbo.

Kulturna  Hiša Tete  Malčke

Postani plesalec Folklorne skupine Vinko Korže Cirkovce
 
Mladi, ki radi plešete, igrate kakšen instrument in se predvsem radi za-
bavate, vabljeni, da se nam pridružite. Postanite člani Folklorne skupine 
Vinko Korže Cirkovce, ki z več kot 85-letno tradicijo velja za eno najstarejših 
folklornih skupin v Sloveniji.
 
Vaje potekajo vsak petek ob 19. uri na odru dvorane v Cirkovcah. Skupaj se 
vsaj enkrat letno podamo na tridnevne plesno-pevske priprave, družimo 
pa se še na kostanjevem pikniku, ob zaključku leta in seveda na nastopih. 
Med poletnimi počitnicami se odpravimo na gostovanje v tujino, kjer je še 
posebej zanimivo, saj spoznavamo nove kraje, prijatelje in kulture. Obiska-
li smo že Sicilijo, Korziko, Belgijo, Francijo, Nemčijo, Madžarsko, Nizozem-
sko, balkanske države …
 
Zapleši z nami tudi ti! Pridi na vaje, ki potekajo vsak petek ob 19. uri na 
odru večnamenske dvorane v Cirkovcah. 

Folklorna skupina Vinko Korže Cirkovce

Recept je za vas preizkusila Anita Trep.



NAGRADNA KRIŽANKA: Rešitev križanke in svoje podatke pošljite v zaprti ovojnici na naslov Občina Kidričevo, Kopališka ulica 14, 2325 
Kidričevo, s pripisom “Nagradna križanka”, najkasneje do 30. 1. 2020.  Sponzor nagradne križanke je Turistična agencija Sonček, d. o. o.

Nagrajenci zadnje nagradne križanke so: 
 1. nagrada: Polonca Mlaker, Dragonja vas 18, 2326 Cirkovce
 2. nagrada: Terezija Pernat, Župečja vas 33c, 2324 Lovrenc na Dr. polju
 3. nagrada: Petra Hadler, Cesta v Njiverce 7, 2325 Kidričevo

Nagrade:  1. nagrada: nahrbtnik
      2. nagrada: brisača
     3. nagrada: torba/nahrbtnik
       4. nagrada: torba za plažo




